





رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

افشاگری یک نماینده مجلس درباره عواملان افزایش قیمت خودرو

انحصارگران خودرو هم وارد کننده‌اند هم تولید کننده



وی افزود: در یکی دو ماه گذشته عده‌ای که حمایت‌های کاذبی را از افزایش قیمت خودرو داشته‌اند و ردپای آن‌ها در برخی

و بعضاً از تأمین‌کنندگان حمایت می‌کنند و بعضاً از تأمین‌کنندگانی که حمایت‌های کاذبی را از افزایش قیمت خودرو داشته‌اند و ردپای آن‌ها در برخی



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

دستگاه‌های اجرایی نیز مشاهده می‌شود، در اوج سرروصدای مجلس و خودروسازان قرار دادهایی را با شرکت‌های گسرای به امضا رسانده‌اند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت: برخی افراد در استان‌ها خود را به عنوان خودروساز معرفی کرده و جا می‌زنند اما از وارد کنندگان سابقه‌دار خودرو هستند، لذا اگر قیمت خودرو در داخل بالا رود این افراد به شکلی منتفع می‌شوند چرا که دستی در صنعت خودرو و در بخش‌های انحصاری دارند. این افراد زمانی هم که موضوع ایجاد رقابت در صنعت خودرو مطرح می‌شود بر طبل کاهش تعرفه واردات خودرو در جهت ایجاد رقابت می‌کوبند چرا که از این طریق نیز منافع زیادی عاید آن‌ها می‌شود.



رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

کمیسیون اصل ۹۰ در ساخت و سازهای غیر مجاز با یک فاجعه بزرگ روبه‌رو شد

داخل و یا خارج از حریم‌ها را گرفت، افزود: در روستاها هر گز نباید اجازه ساخت و ساز و تغییر کاربری داده شود چرا که یک‌بار سهل انگاری در این زمینه بستر را برای انجام سایر تخلفات مهیا خواهد کرد.

پورمختار دلیل صدور این مجوزها را نبود درآمد پایدار برای دهیاری‌ها دانست و گفت: برخی از افراد برای انجام ساخت و سازها از سازمان میراث فرهنگی یک موافقت اصولی برای ایجاد منطقه نمونه گردشگری گرفته و به دهیار به عنوان مجوز ساخت نشان می‌دهند که چنین چیزی ارزش قانونی ندارد.

وی تصریح کرد: متأسفانه چهره زندگی روستایی به شهری در حال دگرگونی است و حتی زبان‌های محلی نیز در حال نابودی هستند.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ادامه داد: فرهنگ کار نیز در روستاها در حال از بین رفتن است و روستاییان به دنبال شهر نشینی و کار در ادارات هستند.

وی با بیان این که سازمان اوقاف و امور خیریه به یک زمین خوار بزرگ تبدیل شده، خاطر نشان کرد: اوقاف ادعای موقوفه بودن زمین‌های منابع طبیعی را می‌کند و برخی از آن‌ها اجازه داده و مجوز ساخت و ساز صادر کرده است.

پورمختار افزود: در حالی که اوقاف اجازه صدور مجوز ساخت و ساز را ندارد و تنها از نام ولایت سوءاستفاده کرده است و نباید این اتفاق‌ها رخ بدهد.



رئیس مجمع نمایندگان لرستان خبر داد

به زودی مشکلات زمین‌های مزایده مجتمع کشت و صنعت خرم آباد بر طرف می‌شود

که بعد از آن هم کسی پیگیر راهاندازی مجدد آن نشده بود تا این که سال ۹۱ بعد از ورود به مجلس پیگیر شدیم و بعد از کش و قوس‌های فراوان امروز به شرایطی رسیده که خوشبختانه سورت شروع و آغاز به کار مجدد آن زده شده است، وی اضافه کرد: یکی از شعارهای اصلی بنده، راهاندازی مجتمع بزرگ کشت و صنعت خرم‌آباد بود که با لطف خدا به حقیقت پیوست و امیدوارم خبر این کار به مردم برسد.

اقامحمدی خاطر نشان کرد: هر وقت ما می‌گفتیم تلاش می‌کنیم این مجتمع دوباره فعالیتش را آغاز کند خبری می‌گفتند چنین چیزی امکان ندارد و الان نیز همان افراد بر طبل ناامیدی می‌کوبند و هیچ‌گاه اعتماد به نفسی برای راهاندازی مجدد کشت و صنعت نداشتند.

نماینده مردم خرم‌آباد با بیان این‌که فعالیت دوباره این مجتمع حقیقتی بر گشت‌نایذیر بود، گفت: در صورت راهاندازی تمام فازهای این مجتمع حدود چند هزار شغل ایجاد خواهد شد.



یک نماینده مجلس

نقدهایی در تعداد زیاد طرح‌ها و پروژه‌های نیمه تمام به دولت وارد است

این عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه معتقد است، یکی از مهم‌ترین پیامدهای مثبت مذاکرات این است که دنیا فهمید ملت و کشور ما اهل گفت‌وگو و منطق است و این طرف غربی است که باید حسن نیت خود را نشان دهد.

محبی در خصوص سایر عملکردهای دولت طی یک سال اخیر نیز یادآور شد: یکی از مهم‌ترین این اقدامات اجرای طرح تحول نظام سلامت بود که اعتبارات خوبی برای این طرح در نظر گرفته شد و شایسته تقدیر است.

وی با بیان این‌که هنوز هم برای مقاصوت درباره عملکرد دولت زود است، ادامه داد: اگر چه نقدهایی به دولت وارد است و ما نمی‌توانیم کاستی‌ها را نادیده بگیریم، اما عملکرد خوبی داشته است، البته مجلس هم تا حد امکان از دولت حمایت خواهد کرد.



نماینده مردم دشت آزادگان خبر داد

استخراج روزانه ۱٫۲ میلیون بشکه از میادین دشت آزادگان تا سال ۹۷

اگر هر ۱۰ هکتار اراضی کشاورزی یک فرصت شغلی محسوب شود این میزان خلع تصرف اراضی کشاورزی باعث سلب ۱۵ هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی از مردم شهرستان‌های هویزه و دشت آزادگان شده است.

ضرورت تأمین ۱۵ هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی سلب شده

صالحی نسب، افزود: حداقل خواسته مردم دشت آزادگان و هویزه از شرکت نفت تأمین ۱۵ هزار و ۴۰۰ فرصت شغلی سلب شده است که متأسفانه تاکنون این سهم از سوی شرکت نفت محقق نشده است.

نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس

دشت آزادگان و هویزه روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه است.

تأمین ۵۰۰ هزار دشت استخراجی کشور از میادین دشت آزادگان

نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ۵۰۰ هزار دشت استخراجی کشور از میادین نفتی دشت آزادگان تأمین می‌شود که با فعالیت شرکت‌های نفتی حدود ۱۰۹ هزار هکتار از اراضی کشاورزی جنوب دشت آزادگان و هویزه و ۴۵ هزار هکتار اراضی شمال دشت آزادگان از سوی وزارت نفت و شرکت‌های نفتی از مردم گرفته شد.

این نماینده مردم در مجلس نهم، اظهار داشت:

به گزارش خانه ملت نماینده مردم دشت آزادگان و هویزه در مجلس، گفت: علی‌رغم تأمین ۵۰۰ هزار دشت استخراجی کشور از میادین دشت آزادگان، متأسفانه به علت استفاده از نیروهای غیربومی در شرکت‌های نفتی در حال حاضر نرخ بیکاری در این شهرستان ۷/۳۴ درصد است.

ناصر صالحی نسب در خصوص مشکلات بخش صنعت شهرستان‌های دشت آزادگان و هویزه در استان خوزستان، گفت: حدود ۲۷ درصد خایر نفتی کشور به دشت آزادگان و هویزه وجود دارد که در برنامه کلی کشور تا سال ۹۷ برداشت و استخراج نفت از میادین نفت

بازارهای خاکی و کوهپایان در مجلس، گفت: متأسفانه تاکنون عمده پروژه‌های راه‌روستایی و شهری شهرستان زرنند و امیر به دلیل نبود قیر تعطیل شده‌اند. حسین امیری خامکانی در خصوص مشکلات بخش عمرانی شهرستان‌های زرنند و کوهپایان در استان کرمان، گفت: متأسفانه تا به امروز شهرستان زرنند و کوهپایان در بخش توسعه راه‌های مواصلاتی با مشکلات عدیده‌ای مواجه است.

ضرورت تکمیل پروژه‌های راهسازی شهرستان زرنند و امیر به

نماینده مردم زرنند و کوهپایان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: سنوات بسیاری زیادی از زمان کلنگ زنی پروژه‌های راهسازی شهرستان زرنند و کوهپایان می‌گذرد اما متأسفانه هنوز این پروژه‌های عمرانی از سوی وزارت راه و شهرسازی به علت تخصیص اعتبارات کافی تعطیل شده‌اند که امیدواریم اسامال با تخصیص اعتبارات کافی از سوی وزارت راه و شهرسازی عملیات اجرایی این پروژه‌های راه‌روستایی آغاز شود.

توقف عملیات اجرایی پروژه‌های راه‌روستایی به علت عدم تأمین قیر

امیری خامکانی، افزود: در حال حاضر اصلی‌ترین مشکل شهرستان زرنند و کوهپایان در خصوص تکمیل پروژه‌های راهسازی عدم تأمین قیر مورد نیاز است.

شنگوی کمیسیون انرژی مجلس، گفت: متأسفانه تاکنون عمده پروژه‌های راه‌روستایی و شهری شهرستان زرنند و کوهپایان به دلیل نبود قیر تعطیل شده‌اند و وزارت راه و شهرسازی باید هر چه سریع‌تر تأمین قیر مورد نیاز جاده‌های شهرستان‌های زرنند و کوهپایان را در دستور کار خود قرار دهد.



نظرگاه

شکوفایی روستاها، با اختصاص حداقل یک سوم اعتبارات دولتی از کلان‌شهرها به روستاها

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر یک سوم هزینه‌هایی که دولت در کلان‌شهرها و حاشیه‌نشین‌ها انجام می‌دهد در روستاها انجام دهد، فعالیت‌های مفیدی در روستاها صورت می‌گیرد. به گزارش فارس اوقالمسجم خسروی در دیدار با وزیر جهاد کشاورزی با بیان این‌که کشاورزی زمینه‌ساز استقلال جامعه است، اظهار کرد: شهرستان مولات در تولید زعفران، پسته و انار رتبه برتر در خراسان‌رضوی را دارد. نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی افزود: ۲۵ درصد اشتغال در بخش کشاورزی قرار دارد اما نگاهی که باید در مجموعه مجلس شورای اسلامی به کشاورزی شود، آن نگاه بنیادین نیست. نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس تصریح کرد: عامل مهمی که سبب می‌شود روستاییان در روستا بمانند، اشتغال‌زایی است. وی افزود: اگر یک سوم هزینه‌هایی که دولت در کلان‌شهرها و حاشیه‌نشین‌ها انجام می‌دهد در روستاها انجام دهد، فعالیت‌های مفیدی در روستاها صورت می‌گیرد. خسروی اظهار داشت: امسال دامداران مولات مشکلات طاقثت فرسایشی را تحمل کردند به‌طوری‌که این شغل شریف در حال نابودی است و ما باید به داد این دامداران برسیم و واسطه‌هایی که دست‌رنج یک سال این افراد را از بین می‌برند، کنار بزنیم. نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی افزود: مولات ۱۰۰ تن زعفران سرخ تولید می‌کند که در بازارهای خارجی با ۳ برابر قیمت خریداری می‌شود، هم‌چنین این شهرستان ظرفیت یک بازار استاندارد را دارد و نیاز است که صندوق حمایت از زعفران در شهرستان تشکیل شود. وی عنوان کرد: راه حمایت از تولید ملی، حمایت از تولیدات کشاورزی و دامی است.



رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس عنوان کرد

تدوین لایحه مقابله با پیری در مجلس

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی رقم خوردن نتایج معکوس علیه رژیم صهیونیستی را یک سرشستگی برای این رژیم توصیف و عنوان کرد: پیش‌بینی‌های حضرت امام (ره) مبنی بر محو شدن اسرائیل از جغرافیا محقق می‌شود و اکنون اسرائیل در سرازیری اضمحلال قرار دارد.

به گزارش اسبستانا، احمد سالک در جمع مسؤولان شهرستان لارستان با اشاره به شکست‌های تهاجمی اخیر رژیم صهیونیستی در جنگ‌های مختلف با مردم مظلوم فلسطین، خاطر نشان کرد: در جنگ اخیر، بیش از ۷۰۰ سرباز و افسر بلندپایه اسرائیل به هلاکت رسیدند. سالک با بیان این‌که تا زمانی که گروه‌های فلسطینی و متجاوزان اسرائیل با تکیه بر مکتب شخصی لایپک و غیر لایپک حرکت می‌کردند، شکست می‌خوردند، تصریح کرد: از هنگامی که محاسن، فتح، جهاد و سایر گروه‌ها به اسلام فکر کردند ایران اسلامی را الگو قرار دادند، شیوه و تاکتیک حزب... را در پیش گرفتند، اسرائیل را به خاک سیاه مالیدند. وی با اشاره به این‌که بیش از ۹ کیلومتر تونل‌های زیرزمینی در سرزمین‌های اشغالی وجود دارد، افزود: ساقط شدن ۳ پهپاد اسرائیلی در ایران، غزه و بغداد در یک هفته نشان از اقتدار اسلام دارد. سالک امنیت کنونی ایران اسلامی در حلقه آتش دشمنان را نتیجه قرارگیری قطب اسلام روبه‌روی شرق و غرب دانست و تأکید کرد: قطب اسلام به سرعت در حال پیشرفت است و مرز و حدی را نمی‌شناسد و ترجه قس‌ران به بیش از ۲۰۰۰ زبان زنده دنیا، اثبات کننده این حرف است. نماینده مردم اسفهان هم چنین آیتا...، سیدعبدالحسین لاری(ره) را شخصیتی تأثیر گذار معرفی و تصریح کرد: این شخصیت بزرگ با پایه گذاری حکومت اسلامی جامعه را در ۲ محور اصلی رشد اندیشه دینی با معیار توحید و فکر الهی، گسترش فرهنگ اخلاقی و تربیت جامعه با بصیرت و سوق دادن جامعه به سوی عمل صالح، هدایت کرد که سبب رشد معنوی و مادی منطقه لارستان شد. وی با بیان این‌که مرحوم آیتا...، سید عبدالحسین لاری(ره) با عامل اصلی فساد در جامعه مبارزه کرد، خاطر نشان کرد: آن عامل اصلی انگلیسی‌ها بودند که آن مرحوم با روحیه جهادی و بصیرت خود توانست تحول عظیمی در این زمینه ایجاد کند. رئیس

کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به شخصیت وارسته عارف دینی، حضرت آیت...، سید عبدالحلی آیت‌اللهی(ره)، عنوان کرد: اخلاقی نیکی آن بزرگوار هنوز در این جمع پدیدار است. وی با گرامیداشت یاد و خاطره آیتا...، سید مجتبی موسوی لاری(ره)، تصریح کرد: این عالم فرهیخته دینی با تنی تحیف اما با فکری بلند یک تنه توانست به اندازه ۵۰۰ هزار تخته کار کند. سالک درباره نفوذ فکری آیتا...، موسوی لاری(ره) گفت: آن شخصیت برجسته دینی توانست از قم، با زندانیان امریکا ارتباط برقرار کند و نامه‌های رسیده از نقاط مختلف دنیا به ایشان اثبات کننده این مدعاست و ایشان با اقدامات خود خدمت کم نظیری به دنیای اسلام کرد. وی با بیان این‌که حضرت آیتا...، سیدمجتبی موسوی لاری(ره)، یک تنه وزارت ارتباطات و وزارت ارشاد بود، اظهار کرد: علامه موسوی لاری(ره) یک تنه اسلام ناب را به دنیا شناساند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تدین مردم منطقه لارستان بزرگ را ریشه در اعتقادات آن‌ها دانست و تصریح کرد: مردم در این خطه از کشورمان با آن که مردمش با کشورها و خلیج فارس ارتباط دارند، به فرهنگ غلط غرب و سبک زندگی آنان دچار نشده‌اند. وی هدف از انجام این سفر را بررسی عملکرد مسؤولان و سنجش توجه آنان به مسائل فرهنگی، بررسی مشکلات و رفع آنان از طریق قانونی نام برد و پیام حضور کمیسیون فرهنگی در لارستان را شناسایی محرومیت‌ها، ضعف‌ها و غیره عنوان کرد. سالک کار اصلی کمیسیون فرهنگی مجلس را همه عمل پوشاندن به مطالبات فرهنگی مقام‌مهربری و حضرت امام(ره) معرفی و افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۰ طرح در دستور کار قرار گرفته است. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی یکی دیگر از وظایف این کمیسیون را مقابله با پدیده پیرسالاری اشاره و گفت: لایحه‌ای با ۴ فصل آماده آرایه به صحن علنی مجلس شورای اسلامی است. براساس این گزارش اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس در سفری دو روزه با لارستان سفر کرده و ضمن ملاقات با مسؤولان این شهرستان، مسائلی و مشکلات فرهنگی این منطقه را بررسی کردند.



میری خامکانی خبر داد

تعطیلی پروژه‌های عمرانی زرنند از پار سال تابه امروز

نماینده مردم زرنند و کوهپایان در مجلس، گفت: متأسفانه تاکنون عمده پروژه‌های راه‌روستایی و شهری شهرستان زرنند و امیر به دلیل نبود قیر تعطیل شده‌اند. حسین امیری خامکانی در خصوص مشکلات بخش عمرانی شهرستان‌های زرنند و کوهپایان در استان کرمان، گفت: متأسفانه تا به امروز شهرستان زرنند و کوهپایان در بخش توسعه راه‌های مواصلاتی با مشکلات عدیده‌ای مواجه است.

ضرورت تکمیل پروژه‌های راهسازی شهرستان زرنند و امیر به

نماینده مردم زرنند و کوهپایان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: سنوات بسیاری زیادی از زمان کلنگ زنی پروژه‌های راهسازی شهرستان زرنند و کوهپایان می‌گذرد اما متأسفانه هنوز این پروژه‌های عمرانی از سوی وزارت راه و شهرسازی به علت تخصیص اعتبارات کافی تعطیل شده‌اند. این نماینده مردم در مجلس نهم، اظهار داشت: عملیات اجرایی بسیاری از پروژه‌های عمرانی ساخت جاده‌های شهرستان زرنند از سوی وزارت راه و شهرسازی آغاز شده است اما متأسفانه به علت عدم تخصیص اعتبارات کافی هنوز این پروژه‌ها به بهره‌برداری نرسیده‌اند.

تعطیلی پروژه‌های راه‌روستایی زرنند از پار سال تاکنون

نماینده مردم زرنند و کوهپایان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از پروژه‌های راه‌روستایی شهرستان زرنند و کوهپایان تا پار سال تابه امروز به علت عدم تخصیص اعتبارات کافی تعطیل شده‌اند که امیدواریم اسامال با تخصیص اعتبارات کافی از سوی وزارت راه و شهرسازی عملیات اجرایی این پروژه‌های راه‌روستایی آغاز شود.

توقف عملیات اجرایی پروژه‌های راه‌روستایی به علت عدم تأمین قیر

امیری خامکانی، افزود: در حال حاضر اصلی‌ترین مشکل شهرستان زرنند و کوهپایان در خصوص تکمیل پروژه‌های راهسازی عدم تأمین قیر مورد نیاز است.

شنگوی کمیسیون انرژی مجلس، گفت: متأسفانه تاکنون عمده پروژه‌های راه‌روستایی و شهری شهرستان زرنند و کوهپایان به دلیل نبود قیر تعطیل شده‌اند و وزارت راه و شهرسازی باید هر چه سریع‌تر تأمین قیر مورد نیاز جاده‌های شهرستان‌های زرنند و کوهپایان را در دستور کار خود قرار دهد.



کوچه ملت

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس اضافه شدن ۲۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی قطعی است

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی گفت: اضافه شدن ۲۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی قطعی است. به گزارش فارس از همدان، امیر خجسته با اشاره به این‌که کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس سال‌ها مقفول مانده بود، اظهار کرد: برای سال‌های طولانی کمیسیون را کم و سکت مانده بود و اثرگذاری لازم‌رانی‌ز نداشت. وی در تشریح اقدامات مهم انجام‌شده در این کمیسیون خاطر نشان کرد: از آن‌جا که احزاب یکی از نیازهای ضروری جامعه امروز است قانونی مشتمل بر ۲۴ ماده تهیه شد که تاکنون ۱۲ ماده آن تصویب شده و صحن علنی مجلس بحث می‌شود. نماینده مردم همدان و قائمین در خانه ملت ادامه داد: برای تدوین و نهایی کردن این قوانین از بین ۳ حزب فعال کشور از ۵ حزب با گرایش‌های مختلف نظرخواهی شد. وی با بیان این‌که انتقال پایتخت که نیاز مبرم کشور است در داخل کمیسیون به بحث گذاشته شده، تصریح کرد: انتقال پایتخت نیاز به کار کارشناسی بسیار دقیقی دارد و مورد توجه مسؤولان دولت نیز هست. خجسته با اشاره به این‌که تهیه قوانینی برای شوره‌های اسلامی شهر و روستا نیز در حال پیگیری است، افزود: شوره‌های اسلامی شهر و روستا به عنوان پارلمان محلی تلقی می‌شوند و کار آنان قانون گذاری و استفاده از خرد جمعی است و نباید در امور اجرایی دخالت کنند. وی با تأکید بر این‌که بسیاری از اختلافات بین شورای شهر و روستا شامل شهردار و یا دهیار دخالت‌اعضای شور در امور اجرایی است، گفت: باید شورای شهر باید باعث آسیب در شهرها و ریه‌های خود باشد. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که افزوده شدن ۲۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزوده شود که در حال حاضر ۱۷ سال است این اتفاق روی نداده است. وی با اشاره به این‌که برای تدوین لایحه‌های مورد نظر با دولت گذشته مشکلات بسیاری وجود داشت، تصریح کرد: مسؤولان در دولت گذشته حاضر به آرایه لایحه برای حل برخی از مشکلات نبودند و نمایندگان مجبور می‌شدند طرح‌های را برای این موارد بدهند. نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که یکی از مشکلات حال حاضر شهرها و روستاها نبود مدیریت واحد شهری است، خاطر نشان کرد: دستگاه‌های خدمات‌رسان باید در شهرها و روستاها نیز نظر یک مدیریت واحد فعالیت کنند تا در هزینه‌های صورت گرفته صرفه‌جویی قابل توجهی انجام‌شود.



ابوترابی فرد

استیضاح هیچ وزیری در دستور کار مجلس نیست

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس استیضاح هیچ وزیری را در دستور کار خود ندارد. به گزارش فارس، محمدحسن ابوترابی فرد نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال مبنی بر دستور کار قرار داشتن استیضاح چند وزیر در مجلس گفت: استیضاح هیچ وزیری در دستور کار مجلس قرار ندارد.



نماینده مردم قومن در مجلس خشک شدن جنگل‌های شمال، از رویدادهای نادر در ۵۰ سال اخیر است

نماینده مردم قومن و شفت در مجلس، گفت: در این ۵۰ سال اخیر سابقه نداشته که بخش‌هایی از جنگل‌های شمال کشور خشکید شوند که متأسفانه این رویداد باعث ایجاد ۳۰۰۰ مورد آتش‌سوزی در دو هفته اخیر در مناطق شمالی شده است. ناصر علشوری قلعه‌رودخانه با تأکید بر حفظ حفاظت از منابع ارزشمند ملی از جمله جنگل‌های استان گیلان، گفت: متأسفانه به علت ادامه روند خشکسالی در استان گیلان، بسیاری از باغات درختان میوه و حتی دامپروری استان به علت استفاده از مراتع به منظور تأمین خوراک دام با مشکل مواجه شده‌اند به‌طوری‌که بخشی از جنگل‌های شمال کشور در استان گیلان و مازندران هم به دلیل خشکسالی خشکیده است.

خشک‌شدن جنگل‌های شمالی کشور

نماینده مردم قومن و شفت در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این‌که تابه امروز سابقه نداشته که بخش‌هایی از جنگل‌های شمال کشور خشکید شوند، تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر بخش‌هایی از جنگل‌های سرسبز شمال زرد رنگ و برگ‌ریزان شده‌اند که این امر از رویدادهای نادر در این ۵۰ سال اخیر بوده است. این نماینده مردم در مجلس نهم، اظهار داشت: متأسفانه اسامال شاهد آتش‌سوزی‌های بسیار در جنگل‌های استان گیلان بودیم به‌طوری‌که در این دو هفته اخیر حدود ۲۰۰۰ مورد آتش‌سوزی‌های بزرگ در جنگل‌های شمال کشور رخ داده به همین جهت مردم باید در این فرصت کوتاه باقی‌مانده تا فصل بارندگی از جنگل‌های شمال به عنوان ثروت ارزشمند ملی مراقبت کنند.

برگ‌ریزان جنگل‌های شمال کشور عامل اصلی آتش‌سوزی

نماینده مردم قومن و شفت در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: با توجه به این‌که در حال حاضر جنگل‌های شمال کشور برگ‌ریزان شده‌اند به همین جهت مردم باید به منظور جلوگیری از آتش‌سوزی از انداختن نه سیگار به مردم سرسبز رودخانه‌ها، جنگل‌ها و جاده‌های شمال خودداری کنند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، گفت: در حال حاضر جنگل‌های شمال به دلیل برگ‌ریزان بودن باعث آتش‌سوزی می‌شوند به همین جهت به منظور جلوگیری از نابودی این ثروت ارزشمند ملی مراقبت و همکاری مردم بسیار مؤثر است.

مصوبه وزیر بازار گانی دولت نهم ابطل شد

هياتٔ عمومي ديوان عدالت اداري شيوه نامه نحوه تشكيل و فعاليت اتحاديه بافندگان فرش دستباف (موضوع ماده ۲۷ قانون نظام صنفی) مصوب «مسعود مير کاظمي» وزير بازار گاني دولت نهم، در ۵ بهمن ماه سال ۸۵ را ابطل کرد.

ابطال اين شيوه‌نامه با شكايت پوران ابراهيمي در دستور كار ديوان عدالت اداري قرار گرفت.

در اين شكايت نامه آمده است: طبق تبصره ۴ ماده ۲۸ و ۲۱ قانون نظام صنفی، آيين نامه واحدهای صنفی اتحاديه‌هاي صنفی و شيوه اداره اين اتحاديه‌ها را به عهده تصويب وزير بازار گاني برسد در حالي كه شيوه نامه مورخ ۵ بهمن سال ۸۵ توسط مركز فرش ايران كه سمتي در اين قانون ندارد تهيه و تصويب شد.

اين شكايات نامه مي افزايد: از اين گذشته، شيوه‌نامه ياد شده در مواد مختلف از جمله ۸، ۴، ۳، ۱۱، ۱۰ و ۱۲ با قانون نظام صنفی مغايرت‌هايي دارد كه موجب تضعيع حقوق واحدهای صنفی فرش دستباف مي شود.

در اين شكايت‌نامه آمده است: نظر به اين كه قانون نظام صنفی مصوب ۱۴ اسفند ماه سال ۸۲ تشكيل اتحاديه‌هاي صنفی و شيوه اداره اين اتحاديه‌ها را به عهده كميسيون عالي نظارت و به طبع آن كميسيون نظارت استان هافران داده است و آيين نامه وبخشنامه‌هاي مربوط مي يابد توسط كميسيون عالي نظارت تهيه و تدوين و به تصويب وزير بازار گاني برسد لذا خواهان رسيدگي و ابطال شيوه نامه مورخ ۵/۳/۸۴، ۱۱، ۱۰ و ۱۲ با قانون نظام صنفی ايران هستم. هيات عمومي ديوان عدالت اداري با حضور رؤسا، مستشاران و وادرسان شعب ديوان تشكيل شد و پس از بحث و بررسي، با اكثريت آراي مبادرت به صدور رأی كرد. در رأی هيات عمومي ديوان عدالت اداري آمده است: بنا توجه به اين كه بند (و) ماده ۵۵ قانون نظام صنفی كشور مصوب سال ۱۳۸۲، اختيار تعيين دستورالعمل نظارت بر انجاء وظايف قانوني و ايجاد هماهنگي بين كميسيون‌هاي نظارت اتحاديه و به موجب امر صنفی كشور و شورای اصناف كشور و نظارت بر فعاليت آن‌ها در حدود مفاد اين قانون را به هيات عالي نظارت محول كرده است و وزير بازار گاني به عنوان رئيس اين هيات به تنهائي اختيار اعمال شرايط مقرر در بند (و) را ندارد، از اين جهت تصويب شيوه نامه مورد شكايات خارج از حدود اختيارات وزير بازار گاني (صنعت، معدن و تجارت) به عنوان رئيس هيات عالي نظارت تشخيص مي شود و به استناد بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشكيلات و آيين ادارسي ديوان عدالت اداري مصوب سال ۱۳۹۲ اين امر مي شود. مسعود مير كاظمي ۱ سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ مسؤليت وزارت بازار گاني را بر عهده داشت.

كساني كه تبليغ مي كنند و كيل داد گستري هستند يا كلاهبر دار چرا و كلاي داد گستري حق تبليغات ندارند

علی فراهانی – وكلاي داد گستري به طور كلي از هر اقدامي كه تبليغ محسوب شود يا حتي احتمال به تبليغات باشد ممنوع هستند و اگر چنين كنند از جانب دادسرا و كانون و وكلا تحت پيگرد قرار خواهند گرفت. آگهي هايي كه در روزنامه مشاهده مي شود و حتي به تجارت) به عنوان رئيس هيات عالي نظارت تشخيص مي شود و به استناد بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشكيلات و آيين ادارسي ديوان عدالت اداري مصوب سال ۱۳۹۲ اين امر مي شود. مسعود مير كاظمي ۱ سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ مسؤليت وزارت بازار گاني را بر عهده داشت.

بهمن كشاورز در گفتوگو با مناصفمازيده در پاسخ به سوالي مبني بر اين كه آيا و كلايي كه براي اخذ اقامت فعاليت مي كنند به دانش و مجوز خاصي نياز دارند، گفت: به طور كلي هر وكيلي كه پروانه و كالت داشته باشد مي تواند در كلي امور قضايي، شبه قضايي و اداري از جانب موكل خود اقدام كند. بنابر اين محدوديتي در اين زمينه وجود ندارد و اصولاً تحصيل مجوز اقامت در كشور خارجي جرم محسوب نمي شود و اشكالي ندارد. هم چنين اين وكلا بايد به قوانين كشور مربوطه آگاهي كامل داشته باشند.

وي تاكيـد كرد: مؤسسات و افرادي كه در داخل كشور به اين امور اقدام مي كنند دو گروه هستند: بعضي از آن ها ممكن است پروانه و كالت داشته باشند و برخي صرفاً به عنوان عامل و نماينده تشكيلات و يا وكيل كه در كشور مقصد امكان انجام اين قبيل امور را دارد اقدام مي كنند.

اين گروه دوم چنان چه خود را وكيل داد گستري معرفي نكنند اشكالي ندارد و عملشان اصولاً تخلف و جرم نديست به شرطي كه واقعا امكانات انجام اموري را كه بديعت انجام آن هستند داشته باشند، اما اگر اين امكانات را نداشته باشند و ادعا كنند كلاهبردار محسوب خواهند شد.

اما چنان چه در اين اموري افراي كه فاقد پروانه و كالت هستند خود را و وكيل داد گستري معرفي و يا عمداً به وكالت از افراد در امور قضايي و شبه قضايي دخالت كنند عملشان نظاهر به وكالت و طبق ماده ۵۵ قانون و كالت جرم است.

مائده شيرپور – مراسم تشيع پيكر استاد كاتوزيان از مقابل «دانشكده حقوق دانشگاه تهران» آغاز شد و چهره‌هاي مختلفی در ايسن مراسم حضور داشتند. امير ناصر كاتوزيان، پدر علم حقوق ايران چند روز پيش در سن ۸۷ سالگي در گذشت. در اين مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمين ابوترابي فرد، نايب رئيس مجلس شوراي اسلامي، الهام امين زاده، معاون حقوقي رئيس جمهور، گودرزي، وزير ورزش و جوانان، مجيد انصاري، معاون پارلماني رئيس جمهور، الهام سخنگوي دولت نهم، سيد محمود دعائي، جندقي عضو هيات مديره كانون و كلاي داد گستري و ... حضور داشتند. «سيد مصطفي محقق داماد» حقوقدان و استاد دانشگاه، «عباس كريمي» عضو اسبق شوراي نگهبان از ديگر حاضران در اين مراسم بودند.

خاطرات زيباي دكتر امير ناصر كاتوزيان

امير ناصر كاتوزيان در سال ۱۳۰۶ در محله در دار تهران به دنيا آمد، دوران ابتدائي را در دبستان اقبال در خيابان شهپاز به اتمام رساند و دوران دبيرستان را در دبيرستان علميه طي كرد.

در رشته ادبي در ايران شاگرد اول شد و موفق به دريافت مدال درجه دو علمي برآي اولين بار در ايران مي شود. او با انتخاب رشته حقوق تحصيلات خود را در دانشگاه ادامه مي دهد و در حقوق موفق به كسب مدال در جه يك علمي اين رشته مي شود.

او در رشته حقوق تا مقطع دكترا با عنوان شاگرد اول فارغ التحصيل مي شود و رساله اش را در سال ۱۳۳۹ با عنوان «وصيت» به پايان مي رساند و به دفعات متعدد به كشورهاي فرانسه و انگليس و آمريكا سفر مي كند. امير ناصر كاتوزيان اولين دانشجوي ايراني است كه موفق به اخذ مدرك دكترای حقوق در ايران و دانشگاه تهران شده است.

از امير ناصر كاتوزيان تاكنون ۴۵ جلد تأليف و تحقيق منتشر شده است كه حجم برخي از آن ها به ۹۰۰ صفحه مي رسد. مهم ترين آن ها عبارتند از: «عدالت قضايي»، گامي به سوي عدالت، مقدمه علم حقوق، فلسفه حقوق، حقوق مدني، نظريه عمومي حقوق، كليات حقوق، فرهنگ كاتوزيان، تاريخ انقلاب مشروطه ايران، آزادي اندیشه و بيان» به جز اين اولين قانون اساسي جمهوري

پيكر پدر حقوق ايران در خاک آرام گرفت

امير ناصر كاتوزيان، كسي كه شاه را به دادگاه كشيد



اسلامي ايران نيز توسط امير ناصر كاتوزيان تدوين شده است. وي بر اثر بيماري ذات‌الريه پس از چند روز بستري در بيمارستان كلينيك تهران صبح سه شنبه ۱۱ شهريور چشم از جهان فرو بست.

گفتني است اتوبيوگرافي امير ناصر كاتوزيان در ۲۲۸ صفحه، ششمارگان ۳ هزار نسخه و با بهاي ۴۲۵۰ تومان از سوي شركت سهامي انتشار به چاپ رسيده است. اين كتاب در ۳ فصل تنظيم شده است: دوران كودكي و نوجواني، دوران قضاوت، دوران دانشگاهي، فصل سوم از اين كتاب خود شامل ۴ بخش است شامل پيش از انقلاب، پس از انقلاب، دوران انفصال و عزلت و بازگشت به دانشگاه. اما در اين كتاب نكته ويژه‌اي وجود دارد و آن شكايـت جمعي از نمايندگان مجلس از شاه است.

شكايت نمايندگان مجلس از شاه به دادگستري

در كتاب ياد شده از زبان استاد مرحوم كاتوزيان آمده است: «خاطره جالب ديگري كه از كارنامه دادگاه شهرستان به ياد دارم، دادخواست گروهی از نمايندگان مجلس منحل شده و درخواست ابطال فرمان انحلال مجلس از طرف شاه بود. براي فهم ايسن مطلب، ناچار بايد يادآوری كنم كه شاه در استانه انقلاب سفيد خود فرمان انحلال مجلس را صادر كرد تا با خيالي آسوده به اصلاحات ارضي و ساير

بحرانی آن روز کشور چه تنش های سیاسی و قضایی جدی به وجود می آورد و بیش‌بینی می شد در روز محاکمه خبرنگاران خارجی و داخلی برای آگاهی از اخبار قضایی در دادگاه حضور یابند. چنجالی که بی گمان حکومت توان تحمل آن را نداشت. من نیز به نوبه خود به دست و پا افتاده بودم و خود را برای روز محاکمه آماده می ساختم، به ویژه فقرم مشغول به موضوع صلاحیت دادگاه بود. مطالعات مقدماتی موضوع مرا قانع می کرد که دادگاه صالح است و رسیدگی به این قانون شکنی طبع قضایی دارد. منتها دشواری در ارایه علمی و نظری مسأله و دفع شبهه‌های مخالف بود که قابل اعتنا به نظر می رسید.

ولی دو هفته پیش از موعد محاکمه، مدیر دفتر دادگاه پرونده را برای اظهار نظر به دادگاه آورد. خواهان دادخواست خود را پس گرفته بود و دادگاه می بایست قرار رد آن را صادر کند. چند دقیقه بعد چنانگیر تقضی که یکی از خواهان ها بود به دادگاه آمد و توضیح داد که سواوک همه نمایندگان را احضار واقع کرده است که دادن چنین دادخواستی با امنیت کشور مخالف است مشروطیت نیانجامد. ولی در فرمان شاه تاریخ این بار نیز کارساز شد و همه را آسوده خاطر کرد!

با وجود ايسن چنين اعتراض هايی را بايد از نخستين جرقه های انقلاب شمرد. جرقه هايی كه در آغاز به نسیمی خاموش می شود و خود كامگان را به خواب گروهی می برد. غافل از اين كه هر جرقه خاموش پايگاهی برای آتش مهار ناپذير آینده است.

گفتني است اين مراسم ختم روز كيشنه از ساعت ۱۷ تا ۱۹ در مسجد دانشگاه تهران بر گزار خواهد شد.

پيكر استاد امير ناصر كاتوزيان صبح روز پنجشنبه از مقابل دانشكده حقوق دانشگاه تهران تشيع شد و در قطعه ۱۳۴ نام آوران بهشت زهرا آرام گرفت.

ايسن استاد گران قدر در سال ۱۳۳۹ از پايان نامه دكتری خود به عنوان وصيت دفاع كرد و او اين كسی بود كه در رشته حقوق در ايران در مقطع دكتری تحصيل كرد. فقدا اين استاد گران قدر را به نوبه خود به جامعه حقوقي كشور و خانواده محترم وی تسليت می گوييم.

بر خورد دو گانه با حقوق انسان ها مشکل حقوق بشر دنیای امروز است

دبير كميسيون حقوق بشر اسلامي گفت: برخورد دو گانه دولت هاي بزرگ دنيا، با مقوله حقوق بشر مشكل امروز دنيا با حقوق بشر است.

محمدحسن ضيايي فر در حاشيه نخستين كار گاه كشوري توسعه پايدار و حقوق بشر در گفت و گو با ايرنا اظهار كرد: ابر قدرت هاي دنيا اكبر برخورد با حقوق بشر در راستاي اهداف و منافعشان باشد از آن دفاع كرده و اگر متناقض با سياست هاي غارنگرانه و چپاولي آن ها باشد آن را اقدام ضد حقوق بشری تلقی می كنند.

وي با اشاره به كشتار كودكان و زنان مظلوم و ويراني هاي اخير در نواز غزه به دست رژيم صهيونيستي گفت: با وجود اعترض هاي گسترده مردم در كشور ها، مدعی حقوق بشر هم چون انگليس، آمريكا و فرانسه در محكوميت اين جنايات ها، سران دولت ها تنها سكوت كرده و با فشار ناشی از اعتراض هاي مردم، به صورت شفاهي و دير هنگام با مردم بي دفاع غزه ابراز همدردی كردند.

ضيايي فر، بيان كرد: سكوت سران قدرت هاي بزرگ در برابر جنايات هاي وحشيانه رژيم اسراييل، نمونه بارز رفتار دو گانه و متناقض آن ها در برخورد با حقوق بشر است.

دبير كميسيون حقوق بشر اسلامي ادامه داد: توجه به مباني اعتقادي و ديني رويكر داصلي حقوق بشر اسلامي در چارچوب دين مبين اسلام است و در اين راستا رعايت حقوق همنوع و دفاع از انسان ها با هر دين و مسلکی در سراسر دنيا به دور از هر گونه رفتار دو گانه و منفعت انديشی مادی، همواره به عنوان رويكر داصلي مطرح می شود.

وي افزود: كميسيون حقوق بشر اسلامي همواره در حركت در مسير مباني اسلامي و سيره ائمه معصومين (ع) در دفاع از حقوق هر مظلومی را در داخل و خارج از كشور با بررسي هاي علمي، تطبيق با اندیشه بين المللی و بر گزاري كار گاه ها و همایش ها مختلف برای تحقق بعد نظري دنبال می كند.

دبير كميسيون حقوق بشر اسلامي بيان كرد: در بعد عملي، با پيگيري و مكاتبه در خصوص مصداق هاي نقض حقوق بشر، مكاتباتي در سطح بين المللی برای چرایی اعمال نقض اين حقوق در دست انجام است. وي، بر گزاري كار گاه هاي مختلف بر محوريت فضای سايبری و حقوق بشر، حق انسان در مرحله تحقيقات مقدماتی برای مراجع قضايي، شكايات اتباع ايراني عليه دولت آمريكا، كار گاه امنيت ملی و حقوق بشر از عمده برنامه هاي كميسيون حقوق بشر در استان هاي مختلف كشور عنوان كرد.

ضيايي فر هدف از بر گزاري كار گاه ملي «توسعه پايدار و حقوق بشر» را بررسي ابعاد حقوقي و مفهومي حقوق بشر از منظر اسلام و موازين بين المللی، رويكر د سند چشم انداز و قوانين برنامه توسعه اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي ايران برای پيشبرد حقوق بشر، توسعه پايدار و نقش اقليت ها، توسعه پايدار و نقش زنان، توسعه پايدار و تدابير جبراني برای اقشار اسيب پذير ذكر كرد.

نخستين كار گاه ملي آموزشی با موضوع اندیشه اسلامي، نظام حقوقي ايران و موازين بين المللی با همكاري كميسيون حقوق بشر اسلامي، از ۱۲ شهريور به مدت دو روز با حضور عضو گروه حقوق بشر دفتر تحقيقات و مطالعات استراتژيك مجمع تشخيص مصلحت نظام، رئيس مجتمع قضايي شهيد محلاتی دادگستري كل استان تهران، مشاور حقوقي معاون وزير فرهنگ و ارشاد اسلامي، برخي از اعضاي هيات علمي دانشگاه هاي كشور، در سالن شهيد مطهری دانشگاه آزاد اسلامي بر گزار شد.

گواهينامه علمي كار گاه آموزشی توسعه پايدار و حقوق بشر اسلامي به شركت كنندگان منتخب اعطا می شود.



مناقصه عمومی

به شماره ۰۲/۴۳۸۰

نوبت دوم

فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد

تعداد ۱۰ دستگاه کمپرسور هوای دیزلی ۴۰ بار MP مارک پرکینز ساخت کشور انگلیس را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۶/۰۶/۱۳۹۳ الی ۱۷/۰۶/۱۳۹۳ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت – انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز سه شنبه ۲۵/۰۶/۱۳۹۳ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تلفن تماس ۰۳۲۹۸۰۳۳۹ فاکس ۰۱۶۲۲۲۸۶۷۷

ضمناً هزینه چاپ آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.



مناقصه عمومی

به شماره ۰۳/۴۳۸۰

نوبت دوم

فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد

تعداد ۱ دستگاه موتور دریایی کامل MTU652TB12V62 را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۶/۰۶/۱۳۹۳ الی ۱۷/۰۶/۱۳۹۳ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت – انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز سه شنبه ۲۵/۰۶/۱۳۹۳ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تلفن تماس ۰۳۲۹۸۰۳۳۹ فاکس ۰۱۶۲۲۲۸۶۷۷

ضمناً هزینه چاپ آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.



مناقصه عمومی

به شماره ۰۴/۴۳۸۰

نوبت دوم

فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد

تعداد ۲۰۰ قلم قطعات یدکی موتور MTU396 V6TC-52 را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه از ساعت ۹ الی ۱۲ مورخه ۱۶/۰۶/۱۳۹۳ الی ۱۷/۰۶/۱۳۹۳ به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت – انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مراجعه و تا انتهای وقت اداری روز سه شنبه ۲۵/۰۶/۱۳۹۳ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.

تلفن تماس ۰۳۲۹۸۰۳۳۹ فاکس ۰۱۶۲۲۲۸۶۷۷

ضمناً هزینه چاپ آگهی مناقصه به عهده برنده مناقصه خواهد بود.



کتاب های تدوین شده در روزنامه مناقصه های ویژه



برای تهیه کتاب ها با دفتر روزنامه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰



عزم ملی، تنه‌اراه مقابله با تاراج اراضی کشاورزی وزراعی

تغییر کاربری و تخریب اراضی زراعی و کشاورزی هم‌چنان ادامه دارد و مقابله با این معضل نیازمند عزم ملی است. تخریب اراضی کشاورزی و به‌ویژه ویلاسازی در این اراضی مستعد، نه تنها گسترش بی‌رویه ساخت و سازهای غیرمجاز بدون توجه به اصول شهرسازی و تخریب محیط‌زیست را به دنبال دارد، بلکه عاملی برای تهدید امنیت غذایی مردم محسوب می‌شود. اسحاق جگهانگیر معاون اول رییس‌جمهور چندی پیش در سخننامه‌ای به ۲ وزیر جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت بر ضرورت مبارزه با زمین‌خواری و تغییر کاربری اراضی کشاورزی تأکید کرد. دست‌نور معاون اول رییس‌جمهوری حول محورهای زمین‌خواری در منابع طبیعی، زمین‌خواری در تغییر کاربری اراضی و زمین‌خواری با نام اکتشاف معدن متمرکز بود. زیرا هر کدام از این ۳ شیوه باعث شده است که زمین‌خواری در یک حوزه متمرکز نشود و از این رو پرونده زمین‌خواری به دستگاه‌های متفاوت و مختلف ارجاع شده است.

گرچه عوامل دیگری نظیر آتش‌سوزی، فعالیت‌های عمرانی و راه‌سازی بدون توجه به ضرورت حفظ منابع طبیعی و اراضی کشاورزی نیز بالای جان طبیعت به عنوان سرمایه‌های ملی این کشور شده است اما در این میان فرایند تغییر کاربری اراضی کشاورزی وزراعی وضعیتی بحرانی دارد. هرگونه برنامه‌ریزی برای مقابله با این فرایند نیازمند یک برنامه زمانی کوتاه مدت است تا اثر بخشی آن در مناطقی نظیر استان مازندران که قطب کشاورزی کشور محسوب می‌شود، ملموس باشد و سپس برنامه‌های میان مدت و بلندمدت به منظور توقف کامل آن تدوین و به اجرا درآید. باقی بودن دغدغه و نگرانی‌ها در زمینه تغییر کاربری اراضی کشاورزی نشانه آشکاری از بی‌اثر بودن اقداماتی است که تاکنون صورت گرفته است. برنامه‌های مقابله با این پدیده به‌طور معمول پس از تصرف و تغییر کاربری و به شکل قطع و قمع کردن دیوارها و بناهای احداث شده صورت می‌گیرد، در حالی که پروسه مقابله باید پیش از تصرف و تغییر کاربری صورت گیرد و اساسا مجوزی برای تغییر کاربری‌های غیرقانونی داده نشود که بخواهیم پس از آن فرایند مقابله را آغاز کنیم.

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی در این باره تأکید دارد که اگر مجلس

بتواند قوانینی را سخت کردن فرایند تغییر کاربری اراضی تصویب کند، گام مهمی در جهت جلوگیری از این معضل بزرگ برداشته است. محمد دامادی می‌گوید که به‌طور قطع، همراهی دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاران در این خصوص ضروری است. کاهش انگیزه کشاورزی، اقتصادی نبودن کاشت محصولات کشاورزی نظیر برنج، افزایش بی‌رویه قیمت زمین به ویژه در شهرهای شمالی کشور، واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی از جمله عوامل تشدید تغییر کاربری اراضی زراعی به‌ویژه در شهرهای شمالی کشور است.

نماینده مردم ساری در مجلس در این باره گفت: مجلس به دنبال تصویب قوانینی است تا دولت بتواند با استفاده از آن بسته‌های تشویقی و حمایتی را در اختیار کشاورزان قرار دهد تا آنان به تداوم کشاورزی و زراعت دلگرم شوند و از تغییر کاربری زمین دست بکشند.

دامادی تأکید کرد: به دلایل اقتصادی نبودن تولید برنج در وضعیت فعلی، تولید کنندگان به فکر تغییر کاربری اراضی خود افتاده‌اند که این کار

به معنی خسارت به ثروت ملی است.

نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: مسئولان نباید نسبت به این تغییر کاربری‌ها

دامادی با اشاره به افزایش جمعیت و ضرورت تأمین نیاز مردم و افزایش تولید برنج در طول سال‌های گذشته، اظهار داشت: امروز کم‌ترین میزان افزایش تولید را شاهدیم که می‌توان دلایل عمده این امر را وجود خشکسالی، مشکلات آب و هوایی، تغییرات کاربری زمین‌های کشاورزی و نفوذ دلالان در زمینه خرید و فروش برنج عنوان کرد

بی تفاوت باشند و بهتر است به جای واردات به پلهل‌ارزانی، در بخش تولید سرمایه‌گذاری کنند. نماینده مردم ساری تأکید دارد که یکی از مهم‌ترین مسائل مهم در مورد تغییر کاربری عدم خرید تضمینی دولت برنج است که اگر این مساله حل شود، قطعاً تولید برنج هم افزایش یافته و در صورت حمایت از کشاورز، نیازی به واردات نخواهیم داشت.

ایران جزو کشورهای تولیدکننده عمده برنج در جهان به ششمار می‌رود. اما با این وجود در سال‌های اخیر در زمره وارد کنندگان عمده برنج قرار گرفته است.

آگهی احضار و ابلاغ در اجرای ماده ۱۱۵ قانون آئین دادرسی کیفری دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری به آقای علی جوبیا فرزند اصغر فعلا مجهول المکان ابلاغ می گردد نظربه اینکه در پرونده کلاسه ۹۳-۲۵۱ / ۳ با اتهام ایجاد مزاحمت تلفنی ازطریق ارسال پیامک های توهین آمیز تحت تعقیب هست مقرر است ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار آگهی در شعبه ۳ دایدری حاضر و از خود دفاع نماید والا عدم حضور موجب اتخاذ تصمیم قانونی خواهد گردید

م الف ۷۳۵۱۵ دادیار شعبه ۳ دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۲ تهران

آگهی احضار متهم بدینوسیله به متهم آقای سیدرضا مشهدی فراهانی فرزند سید محمد متولد ۱۳۴۲/۱۰/۱۱ به شماره شناسنامه ۳۵۰۴ که فعلا مجهول المکان می باشد ، ابلاغ می گردد که جهت دفاع از خود به اتهام خیانت درامانات بنا به شکایت آقای جواد احمدی درپرونده شماره ۹۳-۹۹۸۲۱۴۶۶۰۰۲۸۹ طرف یکماه پس از انتشار این آگهی در شعبه دوم بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان) حاضر شوید، این آگهی به استناد ماده ۱۱۵ قانون آئین دادرسی کیفری فقط یک نوبت منتشر می گردد چنانچه متهم در مهلت مقرر قانونی در این شعبه حاضر نشود تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد

م الف ۷۳۵۲۲ بازپرسی شعبه ۲ دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان)

آگهی احضار متهم بدینوسیله به متهم آقای مجتبی صفری آبکسری فرزند سیف اله متولد ۱۳۶۰/۷/۲۰ که فعلا مجهول المکان می باشد، ابلاغ می گردد که جهت دفاع از خود به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی و فحاشی بنا به شکایت آقای جلال نعمتی درپرونده شماره ۹۳-۹۹۸۲۱۴۶۶۰۰۱۱۸ طرف یکماه پس از انتشار این آگهی در شعبه دوم بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان) حاضر شوید، این آگهی به استناد ماده ۱۱۵ قانون آئین دادرسی کیفری فقط یک نوبت منتشر می گردد چنانچه متهم در مهلت مقرر قانونی در این شعبه حاضر نشود تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد

م الف ۷۳۵۲۳ بازپرسی شعبه ۲ دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان)

آگهی احضار متهم بدینوسیله به متهم آقای سید محمد پژوه فرزند سید حسن به شماره شناسنامه ۶۴۳۹ متولد ۱۳۶۸/۲/۸ که فعلا مجهول المکان می باشد ، ابلاغ می گردد که جهت دفاع از خود به اتهام سرقت گوشی همراه بنا به شکایت خانم معصومه احمدی درپرونده شماره ۹۳-۹۹۸۲۱۴۶۶۰۰۲۳۵ طرف یکماه پس از انتشار این آگهی در شعبه دوم بازپرسی دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان) حاضر شوید، این آگهی به استناد ماده ۱۱۵ قانون آئین دادرسی کیفری فقط یک نوبت منتشر می گردد چنانچه متهم در مهلت مقرر قانونی در این شعبه حاضر نشود تصمیم قانونی اتخاذ خواهد شد

م الف ۷۳۵۲۴ بازپرسی شعبه ۲ دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان)

مازندران دارای ۴۷۰ هزار هکتار زمین زراعی و باغی است که ۳۰۰ هزار هکتار به بخش زراعی و ۱۷۰ هزار هکتار به بخش باغی مربوط اختصاص دارد.

استان مازندران بالاترین ضریب کشت کشور را در اختیار دارد و با ظرفیت‌های بالا و نزدیکی به پایتخت، متأسفانه روند تغییر کاربری اراضی این استان در چند سال گذشته شدت یافته است. دلاور حیدرپور، رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در این باره می‌گوید: حدود ۵ درصد سطح زیر کشت اراضی استان مازندران در معرض تخریب قرار گرفته است که تلاش داریم با همکاری مدیریت ارشد کشور و تلاش دستگاه‌های نظامی و انتظامی به صورت جدی با تغییر کاربری اراضی مقابله کنیم.

وی افزود: کشاورزان نیز باید در این زمینه همکاری کنند و قبل از هر گونه ساخت و ساز با مشاوره در منابع طبیعی و سازمان جهاد کشاورزی از وضعیت اراضی خود مطلع شوند. حیدرپور گفت: مازندران قطب تولید برنج در کشور است و هر هکتار برنج غذای ۸۰۰ ایرانی را تأمین می‌کند و از این منظر از کشت خارج شدن هر هکتار شالیزار و تغییر کاربری آن برابر با وابستگی ۸۰ نفر ایرانی به برنج خارجی است.

میرحسین سنجرانی، مدیر جهاد کشاورزی نوشهر نیز در این باره گفت: هر چند در دو ماه اخیر نیروهای شرکت گشت انتظام با هدف جلوگیری از این معضل و برخورد قانونی با متخلفان در بخش مرکزی شهرشتان فعالیت داشتند، اما به تازگی با توجه به انقضای قرارداد با پیمانکار مربوطه فعالیت آنان متوقف شده است.

وی افزود: با وجود آن که با فعالیت نیروهای این شرکت موفقیت‌های زیادی در بخش جلوگیری از زمین‌های کشاورزی و برخورد با متخلفان صورت گرفت اما باید فعالیت این نیروها را سر گرفته شود. مدیر جهاد کشاورزی نوشهر به تغییر کاربری بیش‌تر زمین‌های شالیزار و باغی در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: در صورت تأخیر در طرحی برنامه‌های اساسی برای مقابله با این فرایند بخش‌های پیش‌تری از اراضی کشاورزی تصرف و تغییر کاربری می‌شود که این موضوع لطعات جبران ناپذیری به اقتصاد کشاورزی کشور وارد می‌آورد.

آن‌چه گفته شده تنها گوشه‌ای از بحران موجود را به تصویر می‌کشد و زوایای دیگری از این معضل هنوز بازگو نشده است. با توجه به این که ادامه این روند زیان ملی را به دنبال دارد، در مقابله با آن نیازمند عزم ملی همه دستگاه‌ها هستیم.

گران ترین قهوه دنیا در فضولات فیل

گران ترین قهوه دنیا قهوه «عاج سیاه» است که در تایلند و با کمک فیل‌ها تولید می‌شود. دستگاه گوارش فیل پروتئین این قهوه را از بین می‌برد و به آن طعمی خاص و منحصر به فرد می‌دهد.

این قهوه حدود یک سال و نیم است که به بازار عرضه شده و هر کیلو آن ۱۱۰۰ دلار قیمت دارد و در هتل‌های لوکس فنجان ۵۰ دلار به فروش می‌رود. این قهوه در شمال تایلند تولید می‌شود، در مثلث طلائی و در جایی که فیل‌های سرگردان را پناه می‌دهند.

۲۰ فیلی که در «بنباد فیل آسیایی مثلث طلایی» زندگی می‌کنند مسؤول تولید این قهوه گران بها هستند. برای تولید قهوه عاج سیاه، از قهوه عربی تایلند که در ارتفاع بالای ۱۵۰۰ متر می‌روید استفاده می‌شود.

میوه این گیاهان قهوه را زنان محلی جمع‌آوری می‌کنند. فیل‌ها میوه قهوه را می‌خورند. میوه‌ها در طی ۱۵ تا ۲۰ ساعت از دستگاه گوارش فیل عبور می‌کنند و میوه‌هایی که سالم مانده‌اند دفع می‌شوند.

کار یافتن این دانه‌ها به عهده همسران فیل بانان است. آن‌ها میوه‌های سالم قهوه را در فضولات فیل پیدا می‌کنند. پس از شست‌وشوی مفصل، دانه‌ها از درون میوه بیرون آورده و برای بو دادن به بانکوک فرستاده می‌شوند.

برای تولید یک کیلو قهوه عاج سیاه به ۲۳ کیلو قهوه خام نیاز است چون بسیاری از میوه‌های قهوه را فیل‌ها جویده یا در دستگاه گوارش هضم کرده‌اند و بسیاری از میوه‌ها تخمیر می‌شوند.

علاوه بر این تمام میوه‌های سالم نیز پیدا نمی‌شوند چون فضولات فیل‌ها در میان درختان و گیاهان گم می‌شود.

بنابر این تولید این محصول که به گفته شرکت تولید کننده «نادرترین و گران‌ترین قهوه دنیاست به فعالیت فیل‌ها و البته زنان فیل بانان بستگی دارد.

اما حسن این کار چیست؟ تلخی قهوه به دلیل پروتئین آن است و اسید معده فیل این پروتئین را از بین می‌برد.

آمیزش میوه‌های قهوه با دیگر محتویات معده فیل و عمل تخمیری که در دستگاه گوارش گیاهخواران اتفاق می‌افتد باعث طعم ملایم و به خصوص این قهوه می‌شود. بنابر این محصول، قهوه‌ای ملایم است که تلخی معمول را ندارد. سر فیل‌ها هم از این نمد بی‌کیلا نمی‌ماند و ۸ درصد در آمد قهوه صرف رسیدگی به این فیل‌های حفاظت شده می‌شود.

نگهداری از فیل‌ها ماهی ۱۰۰۰ دلار خرج دارد و این پروژه به این‌که این فیل‌ها زیستگاهی داشته و از خطر در امان باشند کمک کرده است.

به نظر نمی‌رسد قهوه در غذای طبیعی فیل‌ها جای داشته باشد، اما در فصل خشکسالی، فیل‌های آسیایی سراغ گیاه قهوه می‌روند.

برای اطمینان از این‌که قهوه برای فیل‌ها ضرر نیست یا باعث اعتیاد آن‌ها نمی‌شود، متخصصان آزمایش‌هایی را در کانادا انجام دادند که نشان داد با خوردن میوه خا قهوه (raw coffee cherries) کافئین وارد خون فیل‌ها نمی‌شود.

از هر ۲۳ کیلو گرم قهوه، یک کیلو گرم دانه قهوه به دست می‌آید.

در حال حاضر دسترسی به این قهوه کار راحتی نیست، فقط تروتمندانی در کشور دنیا در چند هتل لوکس می‌توانند فنجان‌ای از این قهوه را بنوشند، در ۵ هتل در مالدیو، ۱۳ هتل در تایلند، دو هتل در ماکائو و یک هتل در آمریکا.

بلیک دنتیکن که این پروژه را راهاندازی کرده پیش از این‌که قهوه عاج سیاه را در اختیار هتلی قرار دهد خود به هتل می‌رود تا بر آموزش کارکنان آن برای سرو این قهوه نظارت کند.

در دنیا یک قهوه دیگر به این روش تولید می‌شود، لوبی لوکا یا قهوه گربه زباد (civet) این قهوه که تقریبا کیلو ۷۰۰ دلار قیمت دارد با استفاده از گربه زباد جنگل‌های اندونزی تولید می‌شود.

اما گزارش‌های زیادی درباره بدرفتاری با این حیوانات وجود دارد و تقریباً

نیمی از قهوه‌ای که با این نام به فروش می‌رسد تقلبی است.

گربه زباد همان جانوری است که ویروس سارس (SARS) از آن به انسان

منتقل شد.

اقیانوس اطلس گرمای زمین را می‌بلعد

براساس یافته‌های یک پژوهش تازه، وقفهای که چند سالی در افزایش دمای

هوای کره زمین ایجاد شده ممکن است تا ۱۰ سال دیگر ادامه داشته باشد.

به گزارش اپرنا از enviroonline، دانشمندان چند سال است که در تلاشند دلیلی برای توقف افزایش دمای کره زمین که از سال ۱۹۹۹ میلادی، یعنی ۱۵ سال پیش شروع شده پیدا کنند.

افزایش یافتن دمای کره زمین در حالی در سال‌های گذشته ادامه داشته که مصرف سوخت‌های فسیلی و میزان گاز دی‌اکسید کربن در جو هم‌چنان رو به افزایش است.

براساس نظریه تازه‌ای که در این رابطه مطرح شده دلیل این مسأله به چرخه طبیعی جریان آب در اقیانوس اطلس مربوط می‌شود که دوره‌های ۳۰ ساله دارد. پژوهشگران می‌گویند: این جریان آب که حرکت بسیار کند می‌هم دارد گرما را به عمق اقیانوس منتقل می‌کند و به این وسیله جلوی گرم شدن هوا را می‌گیرد. آن‌ها معتقدند که این جریان آب در اقیانوس اطلس ممکن است تا یک دهه آینده هم‌چنان ادامه داشته باشد.

البته دانشمندان هشدار می‌دهند که وقتی چرخه این جریان به پایان برسد دمای کره زمین احتمالاً افزایش سریع خواهد داشت.

ناصر کریمی، اقلیم‌شناس و استاد دانشگاه برکن در نروژ می‌گوید: استناد به این جریان‌های آب اقیانوسی و تأثیر آن در افزایش یا کاهش دمای زمین موضوعی است که هم موافقان و مخالفان نظریه تغییر اقلیم از آن استفاده می‌کنند.

وی می‌گوید: علم اقلیم‌شناسی در دنیا در سال‌های اخیر تغییر بزرگی کرده آن هم رویکرد موضوع مناطق انباشت انرژی است. یعنی جایی مانند اقیانوس آرام یا جنوب اقیانوس اطلس.

آن‌ها می‌گویند: انباشت انرژی خورشیدی در لایه‌های پایینی اقیانوس است که تعیین می‌کند ال‌الاقایم مناطق دور دست دنیا چه وضعیتی در آینده پیدا خواهد کرد و دوم این که سرنوشت بحث تغییر اقلیم اساسا به کجا منجر می‌شود. براساس این پژوهش‌ها ظهور روند توقف افزایش گرما رو به پایان است اما این‌که بعد از تغییر جریان آبی در اقیانوس اطلس چه اتفاقی می‌افتد و دمای کره زمین چقدر و با چه سرعتی افزایش خواهد یافت دست کم بین ۱۵ تا ۲۰ سال آینده مشخص خواهد شد.

منابع طبیعی زمین بر لبه پر تگاه

از ایسن تاریخ به بعد و به دلیل پیشی گرفتن میزان تقاضای مردم از ظرفیت منابع طبیعی، زمین قادر به جایگزینی دوباره این منابع نخواهد بود.

چندی پیش روز جهانی «جلوگیری از به پایان رسیدن منابع طبیعی» بود. این تاریخ نشان دهنده روزی است که در آن میزان مصرف و بهره‌برداری جهانی از منابع طبیعی از میزان تولید آن پیشی می‌گیرد. ایسن کمبود منابع طبیعی از کاهش بی‌رویه ذخایر ماهیان و درختان و همین‌طور انتشار دی اکسید کربن به جو بیش از میزانی که جذب شود، ناشی می‌شود.

«میتس و اکرتاگل»، مدیر «شبکه‌ها اثرات جهانی اکولوژیکی» می‌گوید: به پایان رسیدن منابع طبیعی جهان یک چالش قابل توجه در قرن ۲۱ است. این چرا که در سال ۱۹۶۱ میلادی بشر حدود سه چهارم منابع تجدیدپذیر زمین را مصرف می‌کرد اما تا دهه ۷۰ میلادی رشد صنایع اقتصادی و جمعیت باعث شد تا انسان شروع به استفاده بیش از حد منابع جدیدی است.

چرا که در سال ۱۹۶۱ میلادی بشر حدود سه چهارم منابع تجدیدپذیر زمین را مصرف می‌کرد اما تا دهه ۷۰ میلادی رشد صنایع اقتصادی و جمعیت باعث شد تا انسان شروع به استفاده بیش از حد منابع جدیدی است. چرا که از توانایی زمین در جایگزینی آن کُند. بنابر آمار، ۸۶ درصد از جمعیت جهان در مناطقی زندگی می‌کنند که امکان تجدید دوباره منابع طبیعی آن‌ها وجود ندارد. در بین کشورهای مختلف، امارات متحده عربی و ژاپن پیشگام هستند.



ر بیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با حضور درصندلی داغ صما به گفت‌وگوی تفصیلی درباره مسائل مرتبط با نهاد متبوعش پرداخت. چالش‌های صنعت ساختمان، راهکارهای مقاوم‌سازی ساختمان و افزایش عمر مفید ساختمان‌ها، فرمول‌های افزایش سطح کارایی و اثرگذاری گواهینامه فنی، سمت‌وسوی برنامه‌های تحقیقاتی این مرکز و...از جمله مهم‌ترین موضوعات بررسی شده در این گفت‌وگوست. متن مصاحبه با محمدشکرچی‌زاده به شرح ذیل است:

شما مسؤولیت‌نهادی را به عهده دارید که محور فعالیتش امور تحقیقاتی و پژوهشی است. برخی بر این باورند که سال‌هاست پژوهشگران و محققان این مرکز، کارهای تحقیقاتی مد نظر خود را انجام و به دست کارفرمای می‌دهند و در نهایت کارفرمایان نیز بنا به نظر عدم تصمیم می‌گیرد. با این رویکرد گفته می‌شود نتایج تحقیقات و پژوهش‌ها منابع متبوع جنابعالی می‌گردد. با این روش تحقیقاتی و به چه حله اجرایی‌رسد. شما در این باره چه نظری دارید؟

ببینید در پاسخ به این سؤال اجازه دهید یک مقدمه‌ای را ذکر کنم. نقطه شروع مسأله این است که ما اساساً چه شأنی برای تحقیقات و پژوهش قائل باشیم. در برخی موارد سازمان‌ها بر اساس تکلیف قانونی یک تاد در صدد آن بوده‌خود را به موضوع پژوهش و تحقیق اختصاص می‌دهند و براساس آن، یک‌سری پروژه‌ها تعریف می‌شود تا در نهایت یک کار تکلیفی انجام شود. اما در مقابل گاهی اوقات سازمان برنامه‌هایی را هدف گذاری می‌کند که دستپایی به آن‌ها مستلزم انجام کار تحقیقاتی و پژوهشی است که در این صورت موضوع تحقیق از یک تکلیف قانونی صرف‌فراز می‌رود. در این صورت کار تحقیقاتی نمی‌تواند در حد تئوریک باقی بماند. به عنوان مثال اگر قرار باشد به دنبال افزایش بهره‌وری سهم تکنولوژی در بخش راه و مسکن باشیم لازم‌این امر انجام کاری‌فراز از کار کارشناسی است.

مگر مشخصاً این کار کارشناسی و تحقیقاتی چه تفاوت خاصی وجود دارد؟
عمده وظیفه کارشناسان در نهادهای سازمان‌ها متوجه این مسؤولیت است که براساس بخش‌نامه‌های موجود، روش‌هایی را در اختیار مدیران فرادستی قرار دهند. اما کار تحقیقاتی از کارشناسی‌فراز است. مثلاً سهم فن‌آوری و تکنولوژی‌های نو در بخش ساختمان مورد بررسی قرار می‌گیرد و سپس با این دیدگاه که رشد اقتصادی وابسته به رشد فن‌آوری است در جهت رشد سهم فن‌آوری مسکن گام برداشته می‌شود. چرا که براساس روش‌های سنتی رشد اقتصادی کشور میسر نیست. اما در باره سؤال شما که چرا کارهای پژوهشی در حد تئوریک می‌ماند، باید بگویم که دلیل این اتفاق نیاز به یک کار آسیب‌شناسی اساسی دارد.

باتوجه به این که بعداز ادغام دو وزارتخانه راه و مسکن این مرکز نیز با پژوهشکده حمل‌ونقل شد ادغام شد، مبنای فعالیت این پژوهشکده در حال حاضر چگونه است؟

پژوهشکده حمل‌ونقل عمدتاً مبنای فعالیتش براساس پژوهش بوده است و سپس با مکتبیزم سنجیده‌ای کار را برپون‌سیاری می‌کرده است. اما در حال حاضر زیرساخت‌های پژوهشی کارهایی که این پژوهشکده برپون‌سیاری می‌کرده در مرکز موجود است. بنابراین این یک مدل مشترک برای همکاری پیش‌بینی کرد‌ه‌ام.

چه زمانی از یک تحقیق نتیجه خوب و مطلوبی می‌توان گرفت؟
پودیه یک تا دو درصدی که برای تحقیق در نظر گرفته می‌شود باید قابل رشد بهره‌وری بخش را افزایش دهد. بطوریکه در سهم ۱ تا ۳ درصدی تحقیقات می‌بایست قادر باشند ۹۹ تا ۹۷ درصد بهره‌وری بخش را بالا ببرد. در یک کلام باید تلاش کنیم گروهی که می‌خواهند کار تحقیقاتی انجام دهند را با بخش اجرا متصل کنیم و در این مسأله باید پیش‌بینی‌ویناید بکنایه وقتی پروژه و عملیات اجرا به پایان رسیدیم ببینیم چقدر از طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی بهره گرفته شده‌است. بر این اساس، لازم است که فرایندی تعریف شود که در مراحل اجرای کار، کارفرما در میانه‌های تخصصی حضور داشته باشد و مسکن کار کنترل شود. وقتی مسیر کار کنترل شود دیگر بحث مسأله‌یابی است. مسأله‌یابی خیلی مهم است.

می‌شود مثالی ذکر کنید؟

مثلاً در بحث ژئوتکنیک می‌بایست مسأله‌یابی شود تا به‌طور دقیق مشخص شود آن چه که به عنوان پروژه و مهم و اساسی که می‌بایست جنبه ملی داشته باشد چه چیزی است؟ چرا که پروژه‌های خرد تحقیقاتی و پژوهشی را اساساً مرکز دانشگاهی و برخی مراکز دیگر انجام می‌دهند و بنابراین این می‌بایست در تحقیقاتمان خودمان را از پروژه‌های خرد کنار بکشیم و به سمت پروژه‌های کلان پیش برویم و در پروژه‌های کلان را تبدیل به خرد کنیم و آن‌ها را واگذار کنیم. ما نباید دنبال این باشیم که پروژه‌های تحقیقاتی خود را در یک سال مالی به اتمام برسانیم. می‌بایست به این باور برسیم که به سرعت نمی‌بایست از امور تحقیقاتی نتیجه گرفت. باید اجازه داد پروژه‌های تحقیقاتی سر جای خود بینشیند و محققان فرصت کافی را برای این که در موضوعات تحقیقاتی تعمق داشته باشند. اما به‌طور کلی، اساساً هر پژوهشی که انجام می‌شود به یک نحوی می‌بایست سهم فن‌آوری به مفهوم عام را در پروژه‌های مجموعه راه‌و مسکن در کشور افزایش دهد و به نوعی تر جمانش افزایش بهره‌وری در این بخش‌ها باشد.

این بخش‌ها شامل بروی کار پژوهشی و تحقیقاتی ناخودآگاه نقد اخیر برخی از معافان کارشناسی را در ذهن زنده می‌کنند. به باور منتقدان شخصیت داشگاهی وزیر امور شهرسازی و معاونانش باعث شده که این وزارتخانه بیش‌تر در مسیر تئوریک گام بردارد و حتی به کتابی گفته می‌شود که این وزارتخانه، وزارتخانه فلسفه راه‌و شهرسازی است! شما این نهادها را می‌پذیرید؟ یا این که اساساً ممکن است این نوع نهادها ناشی از عدم درک صحیح از حوزه تحقیق و پژوهش باشد؟

شاید هم این نقد‌ها درست باشد!ا به هر حال باید رسانه‌ها این موضوع را پایش کنند و اگر واقعا وزارتخانه خیلی به سمت فلسفه‌یابی رفته است این موضوع باید گوشزد شود. این نقد ممکن است وارد باشد و در این صورت این احتمال وجود دارد که بعد از پایان عمر دولت، خروجی کار در حوزه مسکن یا راه‌بیش‌تر متوجه کم‌تر مرکز روی مسایل تئوریک و تعلل در ورود به اجرای خلاصه شود.

چه تضمینی وجود دارد که در پایان مسؤولیت جنابعالی خروجی کار شما محدود به طرح‌های تحقیقاتی غیر قابل اجرا ختم نشود؟

من حتی قبل از این که در مرکز مسؤولیت بگیرم، فعالیت‌هایی که در حوزه دانشگاه انجام می‌دادم چسبیده به صنعت بوده‌است. یعنی پروژه مجرد از کار اجراندانشنامه دید من این است که پژوهش و تحقیق می‌بایست چسبیده به اجرا باشد و از این رو این خطر و درباره این مجموعه وجود ندارد. در عین حال هم اعتقاد دارم اگر قرار باشد در حوزه اجرای ادراقات شود آن متوجه فرصت بروز گرفته می‌شود. اتفاقاً که در دولت قبل صورت گرفت و اتفاقاً یکی از اتفاقاتی که موجب مدیران دول‌های قبل است انجام اقدامات اجرایی بدون پشتوانه کارشناسی بوده‌است. البته یکی از مسئولان دولت فعلی در وزارتخانه در این‌باره مثال جالبی دارد و گفته که در دولت گذشته پیش از این که مغزها کار کنند، بولدوزها کار می‌کرد‌ه‌است!

هم‌چنان که مستحضرید، در هفته‌های اخیر چندین زلزله در غرب کشور رخ داد. وقوع این زلزله‌ها در حلقه حاصلی کشور در حالی است که در مقابل کماتکان ساختمان‌ها به صورت ساز و نبروشی و ناآیند در برابر زلزله ساخته می‌شوند، آیا اساساً شمار برنامه تحقیقاتی و البته قایل اجرا برای زمینه‌سازی در جهت افزایش سطح ایمنی ساختمان‌ها در برابر زلزله دارد؟

ببینید در پاسخ به موضوع زلزله در استانلهم مرکز آمده‌است:
ظواهر بعد از زلزله بویین‌زهرالین نتیجه‌گیری حاصل شده است که می‌بایست مقوله زلزله در حوزه مسکن دیده و گنجایشده شود. ما در مرکز بخش کاهش خطرپذیری زلزله داریم که بنده از زمانی که در آن‌جا قدم‌های بسیعی کرده‌ام در بخش‌های مختلف مرتبط با حوزه زلزله هم‌افزایی به مرکزیت و انسجام‌دهی ایجاد کنیم تا خروجی بهتری در این زمینه حاصل شود. ولی واقعاً موضوع زلزله‌فراز از مرکز تحقیقات است. اما به‌طور کل مرکز ما در حیط آیین‌نامه‌ها، استاندارد‌دها، مقررات و... هم از حیط شتاب‌نگارها (والوین دستگاه‌های شتاب‌نگار در مرکز نصب شده) با موضوع زلزله درگیر است.

کارکرد شتاب‌نگار‌ها در این زمینه چیست؟

شتاب‌نگارها شتاب زلزله را برآورد می‌کنند چرا که شتاب زلزله است که در طراحی زلزله مطلوب است. آن چه که ما به عنوان ریشتر می‌گوییم، شدت آرد شده انرژی را نشان می‌دهد و عدد بیشتر به معنی شدت آرد طراحی نمی‌خورد. چون ریشتر زلزله لزوماً تعیین کننده شدت خرابی نیست. اما به‌طور کل مرکز تحقیقات کاهش خطرپذیری زلزله را دنبال می‌کند.

به‌طور کلی شما فکر می‌کنید دلیل بی‌کیفیت بودن ساختمان‌ها و کم‌بودن عمر مفید ساختمان‌ها که از تبعاتش تا اینم بودن سازه‌ها در برابر زلزله برای چیست و اساساً چه راهکارهایی برای افزایش سرنانه عمر مفید ساختمان‌ها در کشور مان وجود دارد؟

ما در طراحی‌هایمان کار‌هایی خوبی انجام داده‌ایم اما مشکلاتی که در صنعت ساختمان وجود دارد ناشی از ششویه‌ای اجرا است. افزایش عمر مفید ساختمان‌ها راه می‌توان به عنوان یک پروژه دید. بلکه این امر یک پرسه است. گاهی اوقات تأسیسات، معماری داخلی و گاهی نیز تراکم‌هایی که شهرداری ارابه می‌دهد تعیین کننده عمر مفید ساختمان‌ها است. مثلاً در سطح شهر

ساختمان‌هایی هستند که ده‌ها سال دیگر می‌توانند پایدار بمان را حفظ کنند ولی به خاطر این که شهرداری به‌نهدنی منطقه‌ای را تغییر می‌دهد ساختمان‌ها ا هدف ملاحظات اقتصادی تخریب می‌شود. این جانی‌توان گفت عمر مفید ساختمان تمام شده است بلکه کسب سود اقتصادی است که این مهم را رقم زده‌است در حالی که در بسیاری از کشورها نمی‌توان به راحتی ساختمان را تخریب شود. چرا که ساختمان سرمایه ملی محسوب می‌شود اما در ایران می‌گوییم چار دیواری اختیاری ساختمان را تخریب می‌کنیم ولی در کشور‌های پیشرفته این‌طور نیست. به نظر من برای تغییر این فرایند باید نگاه‌های تغییر کند و هم‌چنین لازم است که سازندگان و افکار عمومی را جهت دهی کرد. به‌طوری که وقتی یک ساختمان خراب می‌شود شهروندان به عنوان یک ارزش منفی به آن نگاه کنند. در این صورت شورا یا شهر قاعدتاً عکس‌العمل نشان می‌دهد و شهرداری را مواخذه می‌کند از این باب که تغییر به‌نهدنی منطقه با هدف تراکم فروشی به منظور آرد شهر در نهایت به ضرر شهروندان ختم شده‌است. رسانه‌ها نیز باید در این زمینه وره جدی پیدا کنند چرا که لازمه نهدینه شدن یک حرکت اجتماعی ایجاد بسترسازی را از لایه‌های پایین جامعه است تا یک پشتوانه اجتماعی ایجاد شود. امامت‌آشفانه این فرمول عمدتاً نادیده گرفته می‌شود و ما کار‌هایمان را بدون پشتوانه اجتماعی انجام می‌دهیم. مثلاً بخش‌نامه‌های متعدد، آیین‌نامه‌ها و... برای ممنوعیت برخی از اقدامات در حوزه ساخت‌وساز تدوین یا ابلاغ شده، اما عمل‌انجبه‌ای حاصل نمی‌شود چرا که تحقق این نوع بخش‌نامه‌ها در گروی ایجاد پشتوانه اجتماعی است.

صورت شناسنامه فنی را تا چه حد در جهت توسعه کیفی ساختمان‌سازی مؤثر می‌دانید؟
شناسنامه فنی فرایندی است که خریدار در زمان خرید ملک، با تکیه آن می‌تواند از مشخصات فنی درون ساختمان کسب اطلاع می‌کند که این امر کمک بسیار زیادی به بهره‌برداران ملک می‌کند این محدود است ولی باید یاد از این ظرفیت به صورت خود ششیفته و ۳ ششیفت استفاده کنیم تا این که سازر در کیفیت دراخت‌وسازها شود و بنابراین نمی‌توان متکرر کارایی شناسنامه فنی شد. اما مسأله این است که از آن اجزایی این امر فراهم شود. باید دید سیاست‌های اجرایی وزارت امور شهرسازی برای تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی و عملیاتی کردن این موضوع چگونه است. ولی به‌طور کل تکرانی که در باره شناسنامه فنی ساختمان وجود دارد این است که با اجرای آن هر نهدی به هزینه‌های ساخت افزوده شود اما با رعایت و ایمنی سازه‌های فنی چندانی نداشته باشد.

به گفته کارشناسان لازم‌هه اجرای شناسنامه فنی امر فراهم شدن زمینه‌های متعددی و از استاندارد سازی مصالح ساختمانی است. هر چند که مؤسسه استاندارد ا دعا دارد که با اقدام بر صرف ساختمانی به صورت استاندارد تولید می‌شود اما در مقابل هنوز شاهد تولید زیر پله‌ای بسیاری از مصالح ساختمانی هستیم، عدم نظارت جدی بر مصالح ساختمانی و اجرای زیر و زبر این زمینه‌ها نیز بد بر علت شده‌است. برای رفع این مشکلات چه باید کرد؟

مرکز تحقیقات برای استاندارد دساری مصالح ساختمانی به دنبال آن است که نقش خود را در آزمایش‌ها و زیربای‌های مربوط به مصالح ساختمانی افزایش دهد. البته ظرفیت آزمایشگاهی ما محدود است ولی باید یاد از این ظرفیت به صورت خود ششیفته و ۳ ششیفت استفاده کنیم تا این که شررک‌های بیمه را به این موضوع وارد کنیم. در کشور‌های غربی لزوماً همه مصالح آزمایش و تست نمی‌شود و شررک‌های بیمه درود پیدایی کنند. اما به‌طور کلی مرکز به دنبال آن است زمین‌های فراهم شود که مصالح ساختمانی مناسب را از حیث استحالی، ایمنی و مقاومت در برابر زلزله و صرفه‌جویی انرژی و... را شناسایی و استاندارد‌های لازم برای انجام تست‌های آزمایشگاهشان فراهم کند. در حال حاضر بسیاری از تولید کنند‌ه‌ها نسبت به روند صدور گواهینامه فنی ساختمان کار بی‌توجه هستند و درباره روند پیچیده و زمان‌بر آن اظهار نا رضایتی می‌کنند. برخی هم اعتبار این گواهینامه را زیر سؤال می‌برند؟ شما چه نظری دارید؟

برای تسهیل در روند صدور گواهینامه فنی، مرکز تحقیقات برنامه‌هایی متنوعی را در دستور کار خود قرار داده‌است که شاخص‌ترین آن تشکیل شورای گواهینامه فنی (پیش‌تر نیز وجود داشته) است و دستور کارش بررسی راهکارهای نفوذ و تأثیرگذاری گواهینامه فنی است. به هر حال با توجه به این که گواهینامه فنی از مقررات ملی مشتعبایی می‌کند در نتیجه یک پله از استاندارد بالاتر است و می‌تواند یک نوع بازار رقابتی را در بین تولید کنند‌ه‌ایجاد کند. بنابراین چارندیشی برای افزایش دامنه نفوذ آن ضرورت دارد. البته برای دسترسی به این مهم احتمالاً آرد یند‌های نزدیک سلسله نشست‌های مشترکی با شهرداری، مهندسان مشاور و... خواهیم داشت.

در همین حال ایجاد دفتر فنی و منطقه‌ای در استان‌ها نیز از دیگر برنامه‌های تسهیل در صدور گواهینامه فنی است. تا بایرون‌سیاری بخشی از وظایف مرکز در این زمینه به استان‌ها از ظرفیت‌های آزمایشگاهی آن‌ها استفاده به‌نهدی شود. بدین ترتیب مصالح ساختمانی در آزمایشگاه‌های استان‌ها آزمایش و تست می‌شوند که این امر در تسهیل کارهایساز مؤثر است که بسیاری از تولید کنند‌ه‌ها برای تست محصول ناآزیر به مراجعه به مرکز تحقیقات در تهران هستند که این روند با شوا‌های زیاد هم‌راه است. اما راه‌اندازی دفاتر استانی این مشکل را حل می‌کند. در همین حال برخی از محصولات ساختمانی نیز وجود دارد که اساساً آیین‌نامه انجام آزمایش ندارند و بدین ترتیب انجام تست و آزمایش برای آن محصولات الزام‌آور نخواهد بود.

به نظر شما بزرگ‌ترین نقدی که به گواهینامه فنی وارد است چیست؟
به نظر می‌رسد ما از قدرت کافی برای افزایش نفوذ گواهینامه فنی برخوردار نیستیم و هم‌چنین از ظرفیت‌های آن به خوبی استفاده نشده‌است. بنابراین برای حل این مشکل لازم‌است به سمت برندسازی گواهینامه فنی حرکت کنیم و زیرساخت‌های لازم این امر ایجاد کنیم. البته الان جایگاه فنی گواهینامه‌های مرکز مطلوب است ولی می‌بایست دامنه نفوذ آن را بیش‌تر کنیم. نقش رسانه‌ها هم در این زمینه خیلی مهم است که بتوانند شررک‌های تولید کنند‌ه‌ها را در باره مجموعه مهندسی معرفی کنند و به آن‌ها فرصت آرد ایه محصولات خود را در جامعه هدف بدهند.

چرا وجود این‌ها که گفته می‌شود ۴۰ درصد از انرژی کشور در ساختمان‌ها هدر می‌رود و عمدتاً برای حل این معضل در نظر گرفته نمی‌شود؟

یکی از مباحث مهم کشور ما انرژی است. الان ۸۰میلیارد دلار کشور بارانه انرژی می‌پردازد. حدود ۲۰ میلیارد دلار ما کلا برت انرژی داریم که اگر ۲۰ درصد آن مختص ساختمان باشد در حدود ۱۶ میلیارد دلار می‌شود. ما کار بسیار جاری برای صرفه‌جویی مصرف انرژی در ساختمان‌ها شروع کرده‌ایم. ما با توجه به این که براساس بندق تبصره ۱۳ قانون بودجه ۱۳۰۲ وزارت نفت اجازه داده

ریزبین اقتصاد

معاون وزیر راهو شهرسازی مطرح کرد

در دولت قبل بولدوزرها قبل از مغزها کار می کردند

سقف ۱۰۰ میلیارد دلار برای اجرای طرح‌های نفتو گاز، بهینه‌سازی، کاهش مصرف انرژی در بخش‌های مختلف صنعت با متقاضیان و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و عمومی قرارداد منعقد شود اما تمرکز در این مسیر حرکت کرد.دایم و تلاش داریم بهینه‌سازی مصرف انرژی را بر اساس این ماده قانونی درباره تأسیسات ساختمان‌های موجود دنبال کنیم که این امر نقش بسیار مهمی در صرفه‌جویی مصرف انرژی در ساختمان‌ها خواهد داشت.

روند تدوین مقررات ملی ساختمان در مرکز به چه صورت است؟

تدوین مقررات ملی ساختمان در اساستنامه مرکز تحقیقات دیده شده‌است. در مقطعی در زمان وزارت اول اخوندی، مسؤولیت تدوین مقررات ملی به عهده مرکز گذاشته شد و یک دوره کوتاهی از مرکز این امر مطالعه شد ولی این نهاد آن زمان از آمادگی لازم برای انجام این مسؤولیت برخوردار نبود. در دوره فنی وزارت اخوندی از جمله بحث‌های جدی که در سوبی ایشان دنبال شد خارج کردن تدوین مقررات از حوزه ستاد بوده است چرا که تدوین پشتوانه پژوهشی می‌خواهد و در بسیاری از مواقع دامنه موضوعش از بررسی کار مدار کفنی‌فراز است. با این دیدگاه بود که از سال گذشته مقرر شد موضوع تدوین مقررات را مرکز انجام دهد ولی بحث کنترل، ترویج و... مسؤولیت اصلیش کماکان در حوزه معاونت مسکن و ساختمان باقی بماند. البته کمی طول کشید تا این امر اتفاق بیفتد ولی الان کاملاً محقق شده‌است.

شما اساساً بزرگ‌ترین معضل صنعت ساختمان را در چه می‌بینید؟

بزرگ‌ترین معضل ساختمان خودمان هشتمین‌ام‌طور‌ه کلی به نظر مهم‌ترین چالش صنعت ساختمان در سهم کم تکنولوژی است. بدون شک اگر فن‌آوری به مفهوم عام آن در این صنعت تسری پیدا کند با مزیت‌های بی‌شماری همراه خواهد بود. چرا که تکنولوژی اساساً مباحث عام و گسترده‌ای نظیر صرفه‌جویی انرژی، آیین‌ساری، مقاوم‌سازی و... را با خود به همراه خواهد داشت که تمامی این‌ها باعث رشد صنعت ساختمان می‌شود. در سال‌های اخیر مثال‌سافانه عموماد حوزه مسکن کمی کار شده و کیفی‌سازی مورد غفلت واقع شده‌است. ولی الان فرصت مناسبی است که انگلالتان را در بررسی کنیم و به سمت کیفی‌سازی مسکن حرکت کنیم. در همین حال اعتقاد دارم که ما نباید دید گام‌ها را در حوزه مسکن صرفاً به تکنولوژی محدود کنیم، بلکه باید مقوله مباحث اجتماعی را نیز به این عرصه وارد کنیم و هم‌چنین ملاحظات اقتصادی را جدی ببینیم. دیدگاهی که در مرکز تحقیقات دنبال می‌کنیم این است که ما تحقیقات را به سطح تحقیقات تکنولوژیک پیش ببریم و هم‌زمان مقوله‌های اجتماعی و اقتصادی را نیز ببینیم.

اظهار نظر شما درباره ضرورت توسعه فن‌آوری در صنعت ساختمان در حالی است که در شرایط فعلی مقاومت‌هایی در این زمینه وجود دارد چرا که بسیاری می‌پندارند فن‌آوری پشت پاژدن به صورت رایج می‌شود؟ آیا این موضوع است؟ و وجود این‌ها نیز موافق چطور می‌شود در این زمینه حرکت کرد؟

این رویکرد درست نیست چرا که فن‌آوری گام برداشتن به سوی چگونگی تبدیل علوم و دانش و تبدیل آن به محصولات است. با این تکرش فن‌آوری مسیری است که می‌تواند بهره‌وری سرمایه‌گذاری‌ها را بهبود ببخشد. این مهم در عرصه‌های نظیر کشاورزی، صنایع دفاعی و وزارت نیرو و... محقق شده است. این موضوع نیاز به وا‌کوری دارد البته نباید آسیب‌شناسی این امر را فقط معطوف به دستگاه‌های دولتی دانست و باید بخش خصوصی نیز در این قضیه دخالت داده شود. این‌ها علاوه بر یک قطب در کشور هستند. به عنوان مثال انبوه‌سازان می‌بایست پاسخگو باشند تا چه حد در جهت توسعه صنعتی‌سازی گام برداشته‌اند. چون بالاخره در پروژه مسکن ۸۰هزار میلیارد تومان به بخش خصوصی آرد. باید دید که منتقد است که انتقاد به دولت در حوزه برت نام‌بریزی و مدیریت وارد بشود ولی

روزنامه مناقصه

بالاخره این حجم پول در اختیار بخش خصوصی قرار داده شده است و بر این اساس بخش خصوصی باید پاسخ‌گو باشد که آیا توانسته است یا این اعتبار هفتت صنعتی‌سازی ساختمان را توسعه دهد؟ به‌عنوان مثال برخی از کارشناسان بر این باورند که در پروژه مسکنی اکباتان که در دهه ۵۰ ساخته شد، تکنولوژی ساخت مسکن یک جهش و رشد پیدا کرد. حال سؤال این است که با ساخت هزاران واحد مسکنی در مسکن مهر، تکنولوژی ساخت جهش پیدا کرد؟ البته براساس گزارش‌های میدانی که برخی انجمن‌ها به مرکز تحقیقات آرد اده و ما هم‌چنین براساس برخی از گزارش‌های مستند کارشناسی سهم صنعتی‌سازی به واسطه مسکن مهر رشد داشته است و این مهم به هر حال امیدوار کننده‌است. اما من اعتقاد دارم این سهم می‌توانست بیش‌تر از این باشد و انتظار منطقی این بود که به‌نسبت حجم سرمایه‌گذاری صورت گرفته در مسکن مهر سهم رشد صنعتی‌سازی‌و فن‌آوری به مراتب بیش‌تر باشد. در واقع به اعتقاد من در قیاس با حجم کار گسترده‌ای که در پروژه مسکن مهر صورت گرفت می‌توانست تحولات شگرف‌تری در صنعت ساختمان رقم زده شود. البته هنوز بخشی از پروژه‌های مسکن مهر نیمه تمام است و اگر مطالعه جدی و عمومی در این زمینه ازسوی بهره‌برداران مطرح شود می‌توان امیدوار بود که با همین سبتر یک تغییری در صنعت ساختمان ایجاد شود.

است. آن‌طور که مشخص است ظاهراً انبوه‌سازان داخلی نگاه توسعه‌دهندگی را از خودشان دور می‌بینند و فکر می‌کنند صرفاً باید یک پروژه به آن‌ها واگذار شود و آن‌ها نیز اقدام به ساخت‌وساز کنند. این در حالی است که توسعه‌دهندگی مفهوم گسترده و جامعی شامل مدیریت، ساخت، خط تولید و... است و اتفاقاً زو موفقیت پروژه اکباتان در ایجاد تحول در بخش مسکن رویکرد توسعه‌دهندگی بوده‌است! به نظر شما چطور می‌توان این فرهنگ را در بین انبوه‌ساز کشور نهادینه کرد؟

– عملیاتی کردن مفهوم توسعه‌دهندگی در صنعت ساختمان، مستلزم آن است کسانی که در

این حوزه به عنوان انبوه‌ساز هستند از یک بنیه و پشتیبانی در حوزه‌های مختلف برخوردار باشند و

یک جور دغدغه انجام این مسأله را داشته باشند. به نظر می‌آید در این چند سال اخیر چون به شدت

مسایل مالی مطرح بوده‌است بگویند اینده زودبازدهی در سرمایه‌گذاری‌ها غالب شده‌است. قطعاً این

امر زمینه‌ای می‌شود که موضوع توسعه‌دهندگی متوقف شود. به هر حال سرمایه‌گذار محاسبه می‌کند

که اگر این سرمایه‌گذاری را در بانک انجام دهد می‌تواند یک سود در از مدت تضمین شده‌ای را برای

خود داشته باشد. اما به هرروی الگوی توسعه‌دهندگی در صنعت ساختمان بسیار مهم است و لازم

است در برنامه‌های فرادستی قانونی گنجانده شود.

شما اساساً فکر می‌کنید در صنعت ساختمان چه کسی باید پاسخ‌گو باشد؟ به هر حال در تولید یک واحد مسکنی عوامل فنی متعدد و نیز از کار‌های مختلفی درگیر هستند. اما در نهایت معلوم نیست چه کسی در برابر عمر کم ساختمان‌ها و مشکلات این صنعت پاسخگو است؟

– به نظر من باید یک بستری فراهم شود که همه وظیفه خودشان را به درستی انجام دهند و مجموعه‌ها به یک مجموعه پاسخگو تبدیل شوند. البته تعریف این سبتر را قاعدتاً نمی‌بایست مجموعه مقررات ملی ساختمان و حاکمیت تبیین و در این زمینه تعیین وظیفه کند. اما به‌طور کلی اگر آن فرهنگ‌هایی که هر کدام نقش نشان را ایفا کنند، مثال به ابغای نقش خود نباشند و نقش خود را ملی ندانند کار به نتیجه نمی‌رسد! گاهی اوقات مهندس ناظر در بخش‌های مهم اجرای ساختمان مثل بتن‌ریزی، نظارت خود را تلفاتی انجام می‌دهد یا بدین ترتیب رآید است که این اتفاق ممکن جابه صنعت ساختمان بیفتد. اما این که منتظر باشیم همه باهم یک معیار نظر در نظر نیست. هر بخش باید مقید به این باشد که کار خود را خوب انجام دهد. در این صورت اگر یک بخش کوتاهی کند فوراً مشخص می‌شود اما وقتی همه بگویند بقیه بخش رعایت نمی‌کنند و دیلی ندارد ما هم به وظایف قانونی خود عمل کنیم در این صورت یک دور باطلی ایجاد می‌شود. به نظر من بخش رسانه‌ها در این زمینه می‌تواند خیلی مؤثر باشد. چرا که با طرح این دغدغه‌ها زمینه رفع آن‌ها نیز فراهم می‌کنند. تا یک دهه پیش شاید به‌زبان این چنینی موضوعیت نداشته باشد اما رسانه‌ها با طرح موضوع به نوعی دغدغه مردم را که هر کدام نمایان‌دار این طرح می‌کنند و سپس این اطلاع‌رسانی زمینه برگزاری نشست‌های تخصصی و همایش‌هایی برای چار‌جویی در جهت رفع این دغدغه‌ها می‌شود.

پس در یک کلام چه کسی پاسخگوی صنعت ساختمان است؟

همه‌ما پاسخگو هستیم.

بازرسی شعبه ۲ دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۷ تهران (سیدخندان)

دادنامه پرونده کلاسه ۹۲۰۹۹۸۲۱۴۱۰۰۴۲ شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران دادنامه شماره ۹۲۰۹۹۷۲۱۹۲۳۰۰۳۱۵ شاکي : آقای اسکان کاویان گروه با وکالت آقای مازیار رستمی به نشانی تهران فلکه ۳ تهرانپارس خ ۲۰۴ غربی نیش طاهری پ ۷۴ و ۳ متهم : آقای امیردرگهی به نشانی مجهول المکان اتهام : کلاهبرداری رای دادگاه درخصوص اتهام آقای امیردرگهی دائر بر کلاهبرداری مبلغ چهل ونه میلیون تومان موضوع شکایت مشارکت اسکان کاویان گروه باوکالت آقای مازیار رستمی دادگاه با توجه به مفاد کیفرخواست صادره گزارش ونتیجه تحقیقات مامورین نیروی انتظامی و دیگر قرائن و امارات موجود درپرونده درمیان وی و اکثر دانسته و مستندا به ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبان ارتشاء واختلاس و کلاهبرداری مشارالیه را علاوه بر رد مال مبلغ فوق الذکر درحق شکای که به تحمل دسوال حبس و پرداخت چهل و نه میلیون تومان معادل مال مورد کلاهبرداری بعنوان جزای نقدی به نفع صندوق دولت محکوم و اعلام میدارد رای صادره غیابی بوده و ظرف ده روز ازتاریخ ابلاغ قابل واخواهی دراین دادگاه وظرف بیست روز ازتاریخ انقضا جهت واخواهی قابل تجدیدنظر درمحاکم محترم تجدیدنظر استان می باشد

رئیس شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی تهران

م الف ۷۳۵۲۹

دادنامه پرونده کلاسه ۹۱۰۹۹۸۲۱۴۱۳۰۰۱۵۲ شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران دادنامه شماره ۹۲۰۹۹۷۲۱۹۲۳۰۰۳۶۶ متهم : ۱- آقای حسین پیروزمش به نشانی مجهول المکان شاکي : ۱- خانم ویدا نوروزی زاده به نشانی صادقیه مجتمع آریانا پ ۲ واحد ۲- آقای محمدرضا هوشنگی باوکالت خانم ویدا نوروزی زاده و آقای سعید کتابی به نشانی صادقیه مجتمع آریانا پ ۲ واحد ۷ اتهام : خیانت درامانت رای دادگاه درخصوص اتهام آقای حسین پیروزمشش فرزند اسماعیل دائر بر خیانت درامانت نسبت به مبلغ نهصد و نه میلیون ویکصد وهفتاد وهفت هزارریال وجوه حاصل ازفروش کالاهای امانی موضوع شکایت آقای محمد رضا هوشنگی فرزند محمود باوکالت خانم ویدا نوروزی زاده و آقای سعید کتابی دادگاه با توجه به محتویات پرونده و نقد دلیل کافی بر تحقق عناصر متشکله جرم و مستندا به اصل ۲۷ قانون اساسی وماده ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ وماده ۱۰ آن قانون حکم بربرائت مشارالیه صادر واعلام می دارد رای صادره ظرف بیست روز ازتاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظر درمحاکم محترم تجدیدنظر استان می باشد

رئیس شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی تهران

م الف ۷۳۵۳۰

دادنامه پرونده کلاسه ۹۲۰۹۹۸۲۱۴۱۰۰۷۲۷ شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران دادنامه شماره ۹۲۰۹۹۷۲۱۹۲۳۰۰۳۷۲ شاکي : خانم مریم کریمی به نشانی خ وصال بزرگ مهر پ ۷۲ متهم : آقای مهدی سروانی به نشانی مجهول المکان اتهام : سرقت مستوجب تعزیر رای دادگاه درخصوص اتهام آقای مهدی سروانی دائر بر سرقت یکدستگاه گوشی تلفن همراه موضوع شکایت خانم مریم کریمی فرزند محمدعلی دادگاه با توجه به مفاد کیفرخواست صادره نتیجه استعلام ازشرکت خدمات ارتباطی وایرسل و دیگر قرائن وامارات موجود در پرونده دانسته و مستندا به مادتین ۶۶۱ و ۶۶۷ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۵ مشارالیه رایبه تحمل یکسال حبس تعزیری وپنجاه ضرب شلاق تعزیری ورد عین مال مسروقه و درصورت فقدان عین رد قیمت آن درحق شاکیه محکوم و اعلام میدارد رای صادره غیابی بوده و ظرف ده روز ازتاریخ ابلاغ قابل واخواهی دراین دادگاه وظرف بیست روز ازتاریخ انقضا جهت واخواهی قابل تجدیدنظر درمحاکم محترم تجدیدنظر استان می باشد

رئیس شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی تهران

دادنامه پرونده کلاسه ۹۱۰۹۹۸۲۱۳۸۸۰۰۲۱۲ شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران دادنامه شماره ۹۲۰۹۹۷۲۱۹۲۳۰۰۳۷۸ شکات : ۱- آقای سید علیرضا آقا عمو ۲- آقای صابر سلیمی به نشانی کارگر شمالی خیابان چهارم نیش گمانه پلاک ۲۴ واحد ۱۲ و ۱۳- سازمان سنجش و آموزش کشور - به نشانی خیابان میرزای شیرازی خیابان شهید ژئادکی کرامت پلاک ۳۰ متهم : آقای داود سرلک به نشانی مجهول المکان اتهام : خیانت درامات رای دادگاه درخصوص اتهام آقای داود سرلک فرزند حجت اله دائر بر خیانت درامانت نسبت به وجوه دراختیار به مبلغ شصت وسه میلیون وهفتصد ونه هزاروویسصد وچهل تومان موضوع شکایت شرکت تعاونی خدمات آموزش کارکنان سازمان سنجش وآمورش کشور با وکالت آقایان ۱- صابرسلیمی ۲- سید علیرضا آقا عمو دادگاه با توجه به فقد دلیل کافی ومستندا به اصل ۲۷ قانون اساسی وبه مادتین ۱۰ و ۱۲۰ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ حکم بر برائت مشارالیه صادرواعلام می دارد رای صادره ظرف بیست روز ازتاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظر درمحاکم محترم تجدیدنظر استان می باشد

رئیس شعبه ۱۰۴۸ دادگاه عمومی جزایی تهران

م الف ۷۳۵۳۲

حسین صادقلو-شهردار گرگان

بررسی ریسک نیروگاه برق مجازی تحت عدم قطعیت برای شرکت در مناقصه بازار روز قبل با استفاده از روش مونت کارلو

روش احتمالی برای شرکت در مناقصه بازار روز قبل

یونس شهسواری و دیگران

مزایای استفاده از این روش کارایی محاسباتی آن برای محاسبه شاخص LOLE و ماتریس EENS و تأثیر آن بر مشخصه احتمالاتی تسویه بازار است. فرایند محاسبه سود ناشی از به کارگیری یک دارایی مشخص، ارزیابی دارایی نامیده می‌شود. ارزش دارایی نیز برابر با اختلاف بین منافع حاصله و هزینه تعلق گرفته به آن دارایی است. در یک بازار رقابتی برق، ریسک نقش عمده‌ای را در ارزیابی واحدهای تولیدی ایفا می‌کند. ریسک هم عینی و هم ذهنی است؛ چون تمام شرکای بازار با عدم قطعیت‌های یکسانی در بازار مواجه می‌شوند، عینی محسوب می‌شود و از طرفی گرایش‌های متفاوت در عملیات بازار در جرات مختلفی از ریسک را در پی دارند. لذا ریسک یک مقوله ذهنی نیز محسوب خواهد شد. اندازه‌گیری ریسک نیازمند شاخص‌های قوی است تا عوامل مهم را در بر بگیرد. VaR، به‌عنوان یک معیار مهم در تحلیل ریسک مطرح است و بسیاری از عوامل را به صورت ترکیبی در نظر می‌گیرد و عدد واحدی را به‌عنوان ارزش اثر ریسک ارائه می‌دهد. VaR تخمینی است از مقدار ارزش دارایی که می‌تواند در اثر نوسانات بازار در یک بازه زمانی خاص یا یک احتمال وقوع مفروض از دست برود. این احتمال مفروض، سطح اعتماد نامیده می‌شود که میزان قطعیت VaR را بیان می‌کند. سطح اعتماد معمول ۰.۹۵، درصد می‌باشد و بدین معنی است که ۰.۹۵ درصد مواقع، زیان‌های شرکت‌کنندگان کم‌تر از VaR است و ۰.۰۵ درصد مواقع زیان‌های بیش از VaR خواهد بود. به زبان ریاضی VaR، متناظر است با توزیع درصدی سود و زیان P&L دارایی که می‌تواند به صورت افت بالقوه در ارزش فعلی دارایی، و یا به‌عنوان زیان نسبت به مقدار امید ریاضی در آن بازه تعبیر می‌شود. بنابراین برای تحلیل ریسک سیستم ارزیابی قابلیت اطمینان به منظور تعیین سطح قابلیت اطمینان مشخص ضروری است. هدف این مقاله بررسی قیود ریسک و قابلیت اطمینان در یک نیروگاه برق مجازی برای شرکت در مناقصه بازار روز پیش است. یک مقاله مشابه با آن که در مرجع تعریف شده است، در این مقاله در نظر گرفته شده است. اما PBUC احتمالاتی همراه قیود برای گنجاندن تولید تصادفی DG پیشنهاد شده است. تأثیر تولید منابع تولید بر آکنده با افزایش مقدار رزرو مورد نیاز مدل شده است. تابع هدف مسأله ماکزیم کردن امید ریاضی متغیر سود برای فروش انرژی در بازار روز پیش و پوشش تقاضای DSO است.

منبع: آرایه‌ای شده در کنفرانس منطقه‌ای روش‌های محاسبه نرم در مهندسی برق و کامپیوتر - ۱۳۹۲

قطعیت‌ها استفاده شده است. قابلیت اطمینان به معنی تأمین مداوم انرژی به مصرف‌کنندگان نهایی با در نظر گرفتن خاموشی برنامه‌ریزی شده و برنامه‌ریزی نشده است. پیشامد احتمالی سیستم قدرت می‌تواند یک عدم تعادل بین عرضه و تقاضا بر جا بگذارد. اگر رزرو چرخان/ غیر چرخان کافی در دسترس باشد، کمبود ممکن است که بدون نیاز به ریزش بار توسط اپراتور سیستم کاسته شود. اولین و آسان‌ترین معیار برای ارزیابی قابلیت اطمینان سیستم قدرت، یک معیار قطعی است که شامل روش در صد حاشیه رزرو تولید و روش از دست دادن بزرگ‌ترین واحد تولید باشد. اگر چه محاسبه دقیق در صد رزرو در یک سیستم قدرت قرار مشکل است. هنگامی که در صد رزرو بزرگ انتخاب شود، قابلیت اطمینان سیستم قدرت می‌تواند تضمین شود اما هزینه عملیاتی کل بیش از حد بزرگ خواهد شد. به عبارت دیگر، یک درصد کوچک‌تر رزرو تولید یک زمان‌بندی تولید اقتصادی را میسر می‌سازد اما قابلیت اطمینان سیستم نسبتاً آسیب‌پذیر خواهد شد. روش از دست دادن بزرگ‌ترین واحد تولید از طریق انعکاس اثر اندازه واحد در رزرو چرخان/غیر چرخان مورد نیاز، نسبت به روش حاشیه در صد رزرو تولید، پختگی بیش‌تری دارد. این روش تأثیر یک خاموشی انفرادی را با در نظر گرفتن از دست دادن بزرگ‌ترین واحد تولید تشخیص می‌دهد. این روش اگر چه زیاده‌مقرون به صرفه نیست زیرا بزرگ‌ترین واحد تولیدی در افاق زمانبندی در زمان قطع از دست دادن بار LOLE است که احتمالات موجود در خاموشی جزئی را برای تعداد روزهایی در هر سال که منجر به خاموشی می‌شوند را در نظر می‌گیرد. LOLE مشخصه تصادفی قطع جزئی را در نظر می‌گیرد. در روش قابلیت اطمینان ارزش خدمات VOS را برای ارزیابی یک قابلیت اطمینان بهینه به کار گرفته شده است. در عدم قطعیت، پیش‌بینی بار و قطع واحد تولید را برای محاسبه امنیت سیستم قدرت شبیه‌سازی کرده است. اگر ریسک سیستم در یک بازه برنامه‌ریزی بیش‌تر از سطح ریسک از پیش تعیین شده سیستم باشد، مسأله UC با به‌روز رسانی ضرایب لاکرانژ دوباره محاسبه می‌شود. هنگام بررسی هم‌زمان قابلیت اطمینان و اقتصاد سیستم، تعریف یک سطح قابل قبول برای ریسک سیستم دشوار خواهد بود. محاسبات مورد نیاز برای شاخص LOLE و ماتریس انرژی مورد انتظار تأمین نشده EENS به‌خاطر طبیعت ترکیبی و غیر خطی این شاخص‌ها پیچیده است. مرجع شاخص‌های LOLE و LOLE را در مسأله UC به‌صراحت تعریف کرده است.



مدیریت می‌کند و مشخصات تمام شبکه‌های محلی را در نقطه تغذیه شبکه GSP مشخص می‌کند. VPP برای تعیین عملکرد بهینه DERها در افاق زمانی آینده باید مسأله به مدار آوردن نیروگاه‌ها را حل کند. مسأله به مدار آوردن نیروگاه‌ها به دو نوع برنامه‌ریزی مبتنی قیمت مشارکت واحدها (P&UC) و برنامه‌ریزی مبتنی بر امنیت مشارکت واحدها SCU تقسیم‌بندی می‌شود. مسأله به مدار آوردن نیروگاه برای VPP با مسأله UC معمولی متفاوت است. DER موجود در VPP ممکن است به نقاط مختلفی از شبکه توزیع متصل باشد و بنابراین مشخصات شبکه، مسأله تصمیم‌گیری VPP را تحت تأثیر قرار می‌دهد. همچنین عدم قطعیت‌های مربوط به خروجی DERهای انفرادی، اصلی‌ترین عوامل محدودکننده DERهای مقیاس کوچک برای شرکت در بازار برق روز پیش هستند. بر مبنای دانش ما، مسأله مناقصه فقط در مرجع گزارش شده است. به عبارت دیگر بیشتر کارهای اولیه روی مسأله PBUC از فرمول‌بندی قطعی استفاده کرده‌اند. PBUC قطعی از یک مجموعه متغیرهای ورودی ثابت و مختص عملیاتی و برنامه زمان‌بندی DERها را به TVPP آرایه می‌دهد و TVPP کلیه محدودیت‌های شبکه محلی را

فرایند محاسبه سود ناشی از به کارگیری یک دارایی مشخص، ارزیابی دارایی نامیده می‌شود. ارزش دارایی نیز برابر با اختلاف بین منافع حاصله و هزینه تعلق گرفته به آن دارایی است. در یک بازار رقابتی برق، ریسک نقش عمده‌ای را در ارزیابی واحدهای تولیدی ایفا می‌کند.

به نقاط مختلفی از شبکه توزیع متصل باشد و بنابراین مشخصات شبکه، مسأله تصمیم‌گیری VPP را تحت تأثیر قرار می‌دهد. همچنین عدم قطعیت‌های مربوط به خروجی DERهای انفرادی، اصلی‌ترین عوامل محدودکننده DERهای مقیاس کوچک برای شرکت در بازار برق روز پیش هستند. بر مبنای دانش ما، مسأله مناقصه فقط در مرجع گزارش شده است. به عبارت دیگر بیشتر کارهای اولیه روی مسأله PBUC از فرمول‌بندی قطعی استفاده کرده‌اند. PBUC قطعی از یک مجموعه متغیرهای ورودی ثابت و مختص عملیاتی و برنامه زمان‌بندی DERها را به TVPP آرایه می‌دهد و TVPP کلیه محدودیت‌های شبکه محلی را

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂



شرکت منابع برق منطقه‌ای خراسان
شرکت پتروشیمی شهید تند گویان

نوبت اول

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره ۹۳/۲۳۱

شرکت پتروشیمی شهید تند گویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید Pressure switch برند Beta

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۶ ماه

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۴-۱ ضمانت‌نامه بانکی ۴-۲ واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه: بندر اسام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تند گویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن پاسخگویی ۰۲۵-۰۶۵۲۲۶-۹۳۱/۶۱۵ لغایت ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۹۳/۰۶/۲۳

۶- محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: آدرس فوق - تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۷/۰۸

۷- محل و تاریخ برگزاری پاکات پیشنهادی: آدرس فوق - سالن کنفرانس

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تند گویان (سهامی عام)

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

آفرینش

بالندگی

تلاش

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂



شرکت منابع برق منطقه‌ای خراسان
شرکت پتروشیمی شهید تند گویان

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره ۹۳/۲۲۹

شرکت پتروشیمی شهید تند گویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: خرید تأمین و ساخت فیلترهای فلزی

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۳ سال

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۸۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۴-۱ ضمانت‌نامه بانکی ۴-۲ واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه: بندر اسام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تند گویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن پاسخگویی ۰۲۵-۰۶۵۲۲۶-۹۳۱/۶۱۵ لغایت ساعت ۱۶:۰۰ مورخ ۹۳/۰۶/۲۳

۶- محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: آدرس فوق - تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۷/۰۸

۷- محل و تاریخ برگزاری پاکات پیشنهادی: آدرس فوق - سالن کنفرانس

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تند گویان (سهامی عام)

CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

آفرینش

بالندگی

تلاش

وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران

آگهی مزایده عمومی

نوبت اول

۱- مزایده‌گزار: شرکت برق منطقه‌ای تهران

۲- موضوع مزایده: فروش ملک به شرح جدول ذیل:

آگهی مزایده عمومی

نوبت اول

ردیف	شماره مزایده	شرح	قیمت ارزیابی کارشناسی (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۱	۹۳/۸۰۵۵	فروش یک قطعه زمین به مساحت دو هزار و یکصد و سیصد متر و پنجادسیمتر مربع واقع در بزرگراه اشرفی اصفهانی نبش خیابان گلستان	۶۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۰۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۳- تاریخ در یافت اسناد مزایده: در ساعات اداری از تاریخ ۹۳/۰۶/۱۷ لغایت ۹۳/۰۶/۲۳

۴- محل در یافت اسناد مزایده: تهران - سعاد آباد، پلازا، از کوئی فراز، انتهای بلوار شهدای برق تهران، شرکت برق منطقه‌ای تهران، ساختمان مرکزی، طبقه سوم پال شرقی، امور تدارکات و قراردادها، اتاق شماره ۹، تلفن ۲۳۸۱۲۳۹۲ - ۲۳۸۱۲۳۸۱ - ۰۲۱

توضیح ۱: برای دریافت اسناد مزایده توسط متقاضیان حقیقی ارائه تصویر کارت ملی متقاضی و برای متقاضیان حقوقی ارائه معرفی‌نامه یا امضاء مجاز مقام مسئول شرکت متقاضی، ضروری است.

توضیح ۲: جهت بازدید از ملک موضوع مزایده، اخذ معرفی‌نامه کتبی از امور تدارکات و قراردادهای شرکت الزامی می‌باشد.

توضیح ۳: در یافت اسناد مزایده به صورت حضوری و با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال برای هر یک از مزایده‌های فوق به حساب سبیا شماره ۰۴۰۰۹۹۰۰۲۱۷۵ بانک ملی ایران شعبه برق تهران پس از هماهنگی با کارشناس مربوطه از طریق شماره تلفن‌های فوق میسر می‌باشد.

۵- تضمین شرکت در مزایده فقط به صورت واریز فیش نقدی یا ضمانت‌نامه معتبر بانکی امکان پذیر می‌باشد.

۶- تاریخ محل تحویل و زمان بازگشایی پاکات مزایده:

(۱-۶) تاریخ تحویل: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۳/۰۷/۰۵

(۲-۶) محل تحویل: دبیرخانه ستاد مرکزی شرکت برق منطقه‌ای تهران واقع در طبقه همکف (۳-۶) تاریخ بازگشایی پاکات: روز دوشنبه مورخ ۹۳/۰۷/۰۷ تا ساعت ۱۱ الی ۱۲

۷- کلیه شرایط و جزئیات فروش در اسناد مزایده درج گردیده است.

آدرس الکترونیکی:

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اطلاع رسانی مناقصات به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت‌تواینر

http://tender.tavanir.org.ir

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://iets.mporg.ir

پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه‌ای تهران

http://www.trec.co.ir

وبین همدرد

آگهی مزایده

املاک صنعتی ۵

شرکت نوین مهر ۹۲

به وکالت از شرکت خدمات پشتیبانی مهر ۷۸ در نظر دارد شش‌دانگ عرصه و اعیان و کلیه اموال منقول و غیر منقول کارشناسی شده یک باب کارخانه تولید لبنیات به پلاک ثبتی ۳۷/۳۹ به آدرس استان سمنان - شهرستان گرمسار، میدان دکتر طباطبائی، روستای مندلوک با مساحت ۳۳۱۵ مترمربع و اعیانی با وضعیت موجود با کلیه ماشین‌آلات و تاسیسات ارزیابی شده از طریق مزایده عمومی به فروش برسانند. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید، در یافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهادات خود از تاریخ ۹۳/۶/۱۵ لغایت ۹۳/۶/۲۴ همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت ۱۶ صبح الی ۱۶ بعد از ظهر به نشانی تهران، خیابان شهید بهشتی خیابان صابونچی نبش کوچه چهارم پلاک ۲۰ طبقه ۳، واحد ۱۶ شرکت نوین مهر ۹۲ و شماره تلفن ۸۸۷۳۳۴۵۰ یا به سایت این شرکت به نشانی www.novinmehr92.com مراجعه نمایند.

بازگشایی پاکات ارائه شده روز سه‌شنبه مورخ ۹۳/۶/۲۵ ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت نوین مهر ۹۲ با حضور اعضاء کمیسیون فروش و نماینده شرکت خدمات پشتیبانی مهر ۷۸ انجام و قرائت خواهد شد، همچنین حضور شرکت‌کنندگان در جلسه فوق اختیاری می‌باشد.

شرایط و نحوه شرکت در مزایده

۱- ارزش کل عرصه و اعیان، ماشین‌آلات و تاسیسات براساس قیمت پایه مزایده و طبق نظر کارشناسی رسمی دادگستری ۱۶,۲۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال معادل یک میلیارد و شصت و بیست و هشت میلیون تومان می‌باشد.

۲- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل ۵٪ مبلغ پایه مندرج در آگهی می‌باشد، که متقاضی میبایست به شماره حساب مهر گستر ۷۰۷۹۶۸۰۸۲ بانک کشاورزی شعبه انقلاب وصال کد ۷۷۰ به نام شرکت نوین مهر ۹۲ واریز واصل فیش واریزی را به شرکت تحویل و رسید دریافت نماید.

۳- متقاضیان می‌بایستی مبلغ پیشنهادی خود را در پاکت در بسته به همراه بر که شرایط مزایده امضاء شده و فیش سپرده شرکت در مزایده را حداکثر تا ساعت ۱۵ روز دوشنبه مورخ ۹۳/۶/۲۴ تحویل و رسید دریافت نمایند.

۴- بازدید از املاک و مطالعه مدارک و سوابق مربوطه قبل از شرکت در مزایده برای تمامی شرکت‌کنندگان الزامی می‌باشد.

۵- مزایده‌گذار در رد یک یا تمامی پیشنهادات خرید مختار است.

۶- ملک فوق با کلیه ماشین‌آلات و تاسیسات با وضع موجود به فروش می‌رسد.

۷- اولویت با فروش نقدی میباشد در صورت تمایل متقاضی، درخواست خرید به صورت نقد و اقساط (اجاره به شرط تملیک) با شرایط ۴۰٪ نقد و باقیمانده حداکثر ۲۶ ماه با احتساب سود دوران تقسیط (حداکثر ۲۷٪) سالیانه قابل بررسی خواهد بود. ضمناً اخذ سند رسمی بنام مالک در شرف انجام است.

۸- کلیه هزینه‌های برگزاری مزایده اعم از هزینه آگهی و کارشناسی و ... به عهده خریدار بوده و مشارالیه می‌بایست این هزینه را براساس اعلام نظر شرکت نوین مهر ۹۲ قبل از انعقاد قرارداد نقداً به شرکت پرداخت نماید.

۹- لازم به ذکر است آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل پاکت پیشنهادات قیمت، ساعت ۱۵ عصر روز دوشنبه مورخ ۹۳/۶/۲۴ و روز بازگشایی پاکات ساعت ۱۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۳/۶/۲۵ خواهد بود.



رشد ۲۷ درصدی معاملات بورس انرژی در هفته اول شهریور

مرداد، تجربه کرد و ارزش معاملات برق هم ۱۰ درصد بیش تر از آن زمان بود.

هم چنین در بازار فیزیکی بورس انرژی هم انواع حلال شرکت‌های پالایشگاهی، میعانات گازی، ایزوپروپیل، ایزوفید و همین‌طور متانول عرضه شد و به فروش رسید.

شاید مهم‌ترین خبر دو هفته گذشته، تشکیل هیأت مدیره جدید بورس انرژی و انقای سید علی حسینی، مدیرعامل بورس انرژی برای یک دوره دو ساله بود. هفته گذشته هم چنین دومین محموله صادراتی متانول هم در بورس انرژی داد و ستد شد.

ارزش بازار محصولات نفتی و پتروشیمی بورس انرژی در این دوره ۶۳۳ میلیارد ریال شد. در این دو هفته بیش از ۳۹ هزار تن انواع

مجموع معاملات دو هفته گذشته بورس انرژی با رشد ۲۷ درصدی نسبت به دو هفته قبل از آن، به ۷۸۳ میلیارد ریال رسید.

به گزارش مناقصه‌مزمایده و به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس انرژی در هفته پایانی مرداد و اولین هفته شهریور، معاملات انواع قراردادهای سلف موازی استاندارد برق در تابلو مشتقه و انواع قراردادهای نفتی و سایر حامل‌های انرژی در تابلو فیزیکی با رشد چشمگیری انجام شد.

در این دو هفته، رونق معاملات برق، هم‌چنان ادامه داشت. به‌طوری‌که ۱۰ هزار و ۸۴۱ قرارداد سلف موازی استاندارد برق به ارزش ۱۴۰ میلیارد ریال معامله شد. حجم معاملات برق در این دو هفته رشد ۱۲ درصدی را نسبت به نیمه اول

{قسمت پایانی}

قوانین کالایی

قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران

بورس کالای ایران، بورسی که پاسخ دهنده نیازهای اساسی اقتصاد ملی با الهام از تجارب جهانی است، اهمیت قوانین و مقررات در این بورس ما را بر آن داشت تا بنا به وظیفه خود مجموعه مطالبی را برای شناخت هر چه بهتر بورس کالا تقدیم حضور تان کنیم. در روزهای گذشته مطالبی در خصوص قوانین و مقررات حاکم در بورس کالا از نظر گرامیتان گذشت. ادامه قوانین حاکم در بازار اوراق بهادار اکنون پیش روی شماست.

ماده ۳۳- از تاریخ تصویب این قانون، علاوه بر اجرای قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی، در قالب بودجه‌های سننوتی و اعتبار مصوب، سیاست قیمت تضمینی نیز برقرار می‌شود.

تولیدکنندگان محصولات کشاورزی می‌توانند محصولات خود را در بازار بورس تخصصی کالای کشاورزی عرضه نمایند. در صورت کاهش قیمت بورس نسبت به قیمت تضمینی اعلام‌شده از سوی دولت، مابه‌التفاوت آن توسط دولت به تولیدکنندگان پرداخت می‌گردد.

وزارت جهاد کشاورزی مکلف است هر ساله متناسب با شرایط تولید و بازار، محصولات تحت سیاست خرید و قیمت تضمینی را انتخاب و اعلام نماید.

آیین‌نامه اجرایی این ماده حداکثر ۶ ماه پس از تصویب این قانون به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

تولیدکنندگان محصولات کشاورزی می‌توانند محصولات خود را در بازار بورس تخصصی کالای کشاورزی عرضه نمایند. در صورت کاهش قیمت بورس نسبت به قیمت تضمینی اعلام‌شده از سوی دولت، مابه‌التفاوت آن توسط دولت به تولیدکنندگان پرداخت می‌گردد.

وزارت جهاد کشاورزی مکلف است هر ساله متناسب با شرایط تولید و بازار، محصولات تحت سیاست خرید و قیمت تضمینی را انتخاب و اعلام نماید.

آیین‌نامه اجرایی این ماده حداکثر ۶ ماه پس از تصویب این قانون به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

ماده مرتب با بورس کالا در قانون نظام جامع دامپروری کشور

ماده ۱۹- در صورت وجود مازاد تولید محصولات دامی اعم از خام و فرآوری شده، دولت موظف است شرایط حضور تولیدکنندگان در بازارهای جهانی را تسهیل نماید، هم چنین زمینه‌های گسترش بورس کالاهای کشاورزی به محصولات دامی را فراهم نماید. صادرکنندگان این محصولات مشمول جایزه صادراتی نیز خواهند گردید.

ماده ۲۰- به منظور حمایت از تولید محصولات اساسی دامی و ایجاد تعادل در نظام تولید و جلوگیری از خامت محصولات دامی و ضرر و زیان دامداران، دولت موظف است همه ساله خرید گوشت مرغ، گوشت قرمز، تخم مرغ (خوراکی و نطفه دار) و شیر را بر اساس قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی مصوب ۱۳۶۸/۲/۲۱ و اصلاحات بعدی آن تضمین نماید.

ماده ۲۱- کلیه محصولات نهایی خوراکی موضوع این قانون، مشمول مقررات استاندارد اجرایی خواهد بود. تشخیص صلاحیت آزمایشگاه‌های کنترل کیفی مرتبط با محصولات مذکور بر عهده مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران می‌باشد.

براساس این گزارش، ارزش معاملات در ۳ معاملات ۳۳ درصد بیش تر شد. در بخش سایر حامل‌های انرژی هم ۷۰۰ تن از دو محصول قطران و بنزول به ارزش ۱۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.

فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی در بورس انرژی عرضه و معامله شد. حجم معاملات در تابلو قراردادهای نفتی و پتروشیمی بورس انرژی نسبت به دو هفته قبل ۵۴ درصد و ارزش

جبران کمبود مواد پتروشیمی با واردات

ایران تأکید کرد: البته بعضی از گروه‌های کالایی به خاطر شکل خاصشان، شرایط خاص بهداشتی و تاریخ انقضا، نیاز به هماهنگی‌های بیش‌تری بین واردکنندگان این محصولات و مصرف‌کنندگان دارد که هم اکنون دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار با کمک شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت بازرگانی پتروشیمی این هماهنگی‌ها در حال انجام است.

وی افزود: هم اکنون جلساتی در خصوص وضعیت تأمین محصولات منومر وینیل استات، دی‌اتیل هگزائول، استاترین منومر و پارا‌ایلین از سوی دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار برای رفع مشکلات موجود با بهره‌گیری از تشک‌های مربوطه و واردکنندگان جهت واردات محصولات مذکور آغاز شده است که امیدواریم این جلسات برای محصولات مورد نیاز دیگر نیز ادامه پیدا کند.

گفت: هم اکنون کالاهایی چون کربنات سدیم و سنگین، جوش شیرین، منومر وینیل استات، دی‌اتیل هگزائول، سود کاستیک، اسید سولفوریک، اسید کلریدیک، فولاد، مس، آلومینیوم، طلا، کنسانتره، سولفور مولیبدن و کک بدون در نظر گرفتن محدوده نوسان قیمت مجاز مورد معامله قرار می‌گیرند که محدوده نوسان قیمت پایه این محصولات براساس قیمت بورس‌های منطقه‌ای و جهانی، هزینه‌های مترتبه و ارز متقاضی تعیین می‌شود.

نامداری در ادامه با اشاره به این‌که عرضه برخی از این محصولات کم‌تر از تقاضا است، اظهار داشت: حذف محدوده نوسان یک ضرورت بود که صورت گرفته است. متولیان و مسؤولان هم اکنون باید برنامه‌ریزی کنند که میزان کمبود از طریق واردات تأمین شوند.

معاونت عملیات و نظارت بورس کالای



متناسب با شرایط کشور و نوع محصول آغاز کرده‌اند.

معاونت عملیات و نظارت بورس کالای ایران

دولت و دستگاه‌های مسؤول و متولی از طریق بسترهای بورس کالا وارد عمل شده‌اند و بحث آزادسازی قیمت محصولات را

معاونت عملیات و نظارت بورس کالای ایران گفت، در عرضه برخی محصولات پتروشیمی با کمبود مواجهیم که امکان تأمین آن از طریق واردات وجود دارد.

مه‌زاد نامداری در گفت‌وگو با فارس، با بیان این‌که بورس کالای ایران به‌طور مستمر در تلاش است که عناصر مکانیسم کشف نرخ منطقی و شفاف را به بهترین نحو پیاده کند، گفت: یکی از این موارد بحث آزادسازی قیمت‌ها است. این موضوع مستلزم این است، تاجایی‌که امکان دارد و قانون اجازه می‌دهد محدودیت‌های دامنه نوسان قیمتی برداشته شود و اجازه داده شود که عرضه و تقاضا بازار تعیین‌کننده قیمت باشد.

وی افزود: طبیعی است که محدودیت دامنه قیمتی موجب شکاف بین قیمت بورس و قیمت بازار می‌شود و این موضوع دلای‌های ناکارآمد را دامن می‌زند. بنابراین

پیش نویس آگهی فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

نقاش شماره ۹۳/۲۴۶

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** بازسازی، استانداردسازی، نگهداری و تعمیر آسانسورهای مجتمع

۲- **مدت اجرای موضوع مناقصه:** ۱۲ ماه

۳- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۶۱۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- **انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:**

۴-۱- ضمانت‌نامه بانکی ۲-۴) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- **محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه:** بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن ۰۲۵۲۲۶-۵۲۰۲۴ تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۲۲

۶- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق- تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۷/۰۶

۷- **محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت:** آدرس فوق- سالن کنفرانس

تلاش **آفرینش** **بالندگی**

ساختمان مرکزی، ساعت ۱۱ مورخ ۹۳/۰۷/۲۹ می‌باشد که از پیشنهاد دهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.

تذکر ۱: پاکت پیشنهادی مناقصه‌گری گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نماید.

تذکر ۲: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۳: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

تذکر ۴: شرکت در فرآیند مناقصه جهت مناقصه‌گری فراهم خواهد شد که حضوراً نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام و مشخصات خود را تسلیم دستگاه مناقصه‌گزار نماید.

ضمناً این آگهی در پورتال الکترونیکی پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس www.stpc.ir در قسمت مناقصات/مزایمات و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس (<http://iets.mporg.ir>) با کد فراخوان ۱۳۷۱۲۷۷۱۳۷۱ قابل دریافت می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان

فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی شماره ۱/۹۳/۰۰۲

شرکت پتروشیمی اروند (سهامی خاص) به عنوان مناقصه‌گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای، پس از ارزیابی کیفی مناقصه‌گران به یک شخص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:**

احداث ساختمان لاکروم واحد PVC و سیستم UPS

۲- **مدت و محل اجرای کار:**

مدت زمان در نظر گرفته شده جهت اجرای عملیات موضوع مناقصه از تاریخ ابلاغ کارفرما مبنی بر شروع به کار پیمانکار به مدت ۵ ماه شمسی و محل اجرای عملیات واقع در استان خوزستان - بندر امام خمینی، سایت ۳ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، شرکت پتروشیمی اروند می‌باشد.

۳- **نوع و میزان تضمین شرکت در مناقصه:**

میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانت‌نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب جاری به شماره ۰۹۴۲۰۰۰۳۰ نزد بانک تجارت- شعبه شرکت پتروشیمی اروند به نام شرکت مناقصه‌گزار تهیه گردد.

۴- **مبلغ خرید اسناد مناقصه:**

مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌بایست مبلغ مذکور را به حساب جاری مندرج در بند ۱ این آگهی واریز نموده و اصل فیش واریزی را به همراه دیگر مدارک لازم به امور پیمانها و یادفتر مناقصه‌گزار در تهران تحویل نمایند.

۵- **شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه و مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد:**

۵-۱- ارائه مدارک ثبتی شرکت حاوی تصاویر مصدق (اساسنامه، آگهی تاسیس و کلیه آگهی‌های تصمیمات/تغییرات شرکت تاکنون مندرج در روزنامه رسمی، کد اقتصادی و شناسه ملی)

۵-۲- ارائه مدارک مستند مفصلاً حساب بیمه در خصوص ارائه حداقل یک قرارداد با موضوع مشابه به مبلغ ۴۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال که در پنج سال گذشته به اتمام رسیده باشد.

۵-۳- ارائه تأیید صلاحیت معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۵-۴- داشتن توانایی مالی و ارائه تضمین شرکت در مناقصه (موضوع بند ۳ فوق)

ضمناً سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه صدرالاشاره در اسناد مناقصه درج گردیده است.

۶- **محل، زمان و مهلت در یافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادها به همراه فرمهای ارزیابی کیفی:**

بدینوسیله از متقاضیانی که امکانات، توانایی مالی و شرایط اولیه مندرج در بند ۵ این فراخوان را دارا هستند دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه از زمان درج نوبت دوم این آگهی در روزنامه حداکثر ظرف مدت ۵ روز کاری از ساعت ۸:۳۰ لغایت ۱۶ (به استثناء پنجشنبه و روزهای تعطیل) یا در دست داشتن کلیه مدارک مثبت مندرج در بند ۵ و همچنین معرفی‌نامه معتبر به امور حقوقی و پیمانهای این شرکت واقع در استان خوزستان - شهرستان بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۳ و یا به آدرس تهران - میدان هفت تیر، ابتدای کریم‌خان زند، ساختمان شرکت ملی صنایع پتروشیمی، جنب بانک تجارت، طبقه سوم، دفتر شرکت پتروشیمی اروند مراجعه و اسناد مناقصه را پس از تکمیل، ظرف مدت ۱۰ روز کاری به امور حقوقی و پیمانها واقع در ساختمان مرکزی مجتمع پتروشیمی اروند و یا آدرس دفتر تهران شرکت، مندرج در این بند تحویل نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن‌های ۰۶۵۲۲۶۴۴۷۵-۰۶۵۲۲۶۴۴۷۰-۰۶۵۲۲۶۴۴۷۰-۰۶۵۲۲۶۴۴۷۰ تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir ملاحظه نمایند.

توجه: در تاریخ ارائه اسناد مناقصه به متقاضیان، هم‌زمان اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه تحویل داده خواهد شد و مناقصه‌گران موظف به تکمیل و ارائه هم‌زمان هر دو اسناد خواهند بود. بدیهی است پیشنهادات مناقصه‌گرانی که امتیاز لازم در ارزیابی کیفی را کسب ننمایند، مفتوح و مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

۷- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

نقاش شماره ۹۳/۲۵۱

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** خرید الکترومور ۶۰۰۰ ولت برند AEG

۲- **مدت اجرای موضوع مناقصه:** ۳ ماه

۳- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۶۷،۵۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- **انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:**

۴-۱- ضمانت‌نامه بانکی ۲-۴) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- **محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه:** بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن پاسخگویی ۰۲۵۲۲۶-۵۲۰۲۴ تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۱۵ لغایت ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۲۲

۶- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق- تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۷/۰۵

۷- **محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت:** آدرس فوق- سالن کنفرانس

تلاش **آفرینش** **بالندگی**

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

نقاش شماره ۹۳/۲۵۱

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** خرید الکترومور ۶۰۰۰ ولت برند AEG

۲- **مدت اجرای موضوع مناقصه:** ۳ ماه

۳- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۶۷،۵۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- **انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:**

۴-۱- ضمانت‌نامه بانکی ۲-۴) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- **محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه:** بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن پاسخگویی ۰۲۵۲۲۶-۵۲۰۲۴ تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۱۵ لغایت ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۲۲

۶- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق- تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۷/۰۵

۷- **محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت:** آدرس فوق- سالن کنفرانس

تلاش **آفرینش** **بالندگی**

ساختمان مرکزی، ساعت ۱۱ مورخ ۹۳/۰۷/۳۰ و از پیشنهاد دهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.

تذکر ۱: پاکت پیشنهادی مناقصه‌گری گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نماید.

تذکر ۲: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۳: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

تذکر ۴: شرکت در فرآیند مناقصه جهت مناقصه‌گری فراهم خواهد شد که حضوراً نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام و مشخصات خود را تسلیم دستگاه مناقصه‌گزار نماید.

ضمناً این آگهی در پورتال الکترونیکی پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس www.stpc.ir در قسمت مناقصات/مزایمات و در پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس (<http://iets.mporg.ir>) با کد فراخوان ۱۳۷۱۲۷۱۳۷۱۳۷۱ قابل رویت می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی

نقاش شماره ۹۳/۲۵۲

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- **موضوع مناقصه:** خرید بسته‌بندی محصول استیل

۲- **مدت اجرای موضوع مناقصه:** ۲ ماه- هر هفته یکبار ۱۵۰۰ جفت کیسه

۳- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۶۷،۵۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد.

۴- **انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:**

۴-۱- ضمانت‌نامه بانکی ۲-۴) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۵- **محل و مهلت توزیع اسناد مناقصه:** بندر امام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۴ پتروشیمی شهید تندگویان، امور حقوقی و پیمانها، تلفن پاسخگویی ۰۲۵۲۲۶-۵۲۰۲۴ تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۱۵ لغایت ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۶/۲۲

۶- **محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:** آدرس فوق- تا ساعت ۱۶ مورخ ۹۳/۰۷/۰۵

۷- **محل و تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت:** آدرس فوق- سالن کنفرانس

تلاش **آفرینش** **بالندگی**

ساختمان مرکزی، ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۹۳/۰۷/۳۰ و از پیشنهاد دهندگان دعوت می‌شود در جلسه گشایش پاکات حضور یابند.

تذکر ۱: پاکت پیشنهادی مناقصه‌گری گشوده خواهد شد که حد نصاب امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نماید.

تذکر ۲: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضاء مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر ۳: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

تذکر ۴: شرکت در فرآیند مناقصه جهت مناقصه‌گری فراهم خواهد شد که حضوراً نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام و مشخصات خود را تسلیم دستگاه مناقصه‌گزار نماید.

ضمناً این آگهی در پورتال الکترونیکی پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس www.stpc.ir در قسمت مناقصات/مزایمات و در پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات به آدرس (<http://iets.mporg.ir>) با کد فراخوان ۱۳۷۲۰۷۹۱۳۷۲۰۷۹ قابل رویت می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

تلاش **آفرینش** **بالندگی**

تلاش **آفرینش** **بالندگی**

